REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

O2Nr._060103— 3595 dt. 22 | O] 2024

NEé bazé té nenit 43 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 té
Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té
Rregullores sé punés té Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés z. Milaim Hajdari, mé daté:
29.01.2024 (E Héné) duke filluar n€ ora 10:00 né sallén e Kuvendit t€ Komunés.

THERRET __
MBLEDHIJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
Mbledhja do té keté kété:

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ Kuvendit Komunal i dt. 27.12.2023

2. Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2023.

3. Propozim Vendim pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale.

4. Propozim Vendim pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndertimin e
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objekteve té gerdheve né Térstenik dhe Nekoc.

Propozim Vendim pér miratimin paraprak t€ Vendimit pér dhénien e pronave té
paluajtshme té€ Komunés sé Gllogocit n€ shirytézim afatgjaté personave fizik/juridik

(pér 99 vite).

Raporti i punés sé Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2023.

Raporti i punés sé Njésisé sé Auditimit té¢ Brendshém té Komunés sé Drenasit pér vitin
2023 dhe plani i implementimit t€ rekomandimeve .

Raporti i performancés komunale pér vitin 2022.

Raporti i komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit t€ kontratave pér dhénien né€ shftytézim
té pronave t€ paluajtshme t€ Komunés t€ dhéna né shfrytézim gjaté vitit 2020.

10. Plani i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési.
11. T€ ndryshme. T
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

O2Nr.334/07 -3963dt._22104] 2024

PROCESVERBALI

Té mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal té€ Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 27.12.2023
e cila filloi né€ orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal,
ku té pranishém ishin 30 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon
Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK),
Blerina Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK),
Malsore Cakigi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Valentina Leku
(PDK), Manushage Mulaku (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim
Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine
Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi
(VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj
(GREEN), Begqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD). Mungoi
Muhamet Kurtaj.

Té pranishém ishin edhe Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, Nénkryetari Arben
Shala, Drejtor té Drejtorive komunale, pérfagésues té¢ KFOR-it zyra e informimit,
qytetar dhe Xheneta Murtezaj pér Raportim té ekipit té Auditimit Social né Drenas

Mbledhja filloi punimet me kété rend dite:

Procesverbali i mbledhjes s€ Kuvendit Komunal i datés 22.11.2023.
Propozim vendim pér shpalljen e z. Hashim Thagi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.
Propozim vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli “Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit.
Propozim vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.
Propozim vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.
Plani i Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2024,
Plani vjetor i punés sé Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2024,
Lista e Rreziqeve Komunale pér vitin 2024,
Propozim vendim pér financim L€ projektit né projektin e Jehoua Hoxlia.

. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Drilona
Krasniqi.

. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Sabahate
Gashi.
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12. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t& vendimit pér financimin e projektit Doruntina
Shehu.

13. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport i
propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

14. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t€
Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi
Komunal Drenas.

15. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Komiteti pér Personat me Aftési té
Kufizuar i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

16. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba
Nr. 02-400/01-57198 t& datés 22.11.2023.

17. Raporti i ekipit t& Auditimit Social né€ Drenas.

18. Raporti i vitit 2023 pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri n¢ Bashkési.

19. Raporti vietor i punés pér vitin 2023 i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.

20. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 pér Komitetin Konsultativ pér Barazi Gjinore.

21. Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt € Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit u mbajt me dt. 27.12.2023, ku pér
diskutim ishin 21 pika pér rend dite. Mbledhja &shté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendit
Komunal Milaim Hajdari. Kryesuesi hapi punimet e mbledhjes se rregullt t&€ Kuvendit
Komunal ku njoftoi me rendin e dités e lartcekur.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua rendi i dit€s me pikat e lartcekura.

Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré t€ rendit té dités:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas t& dt. 22.11.2023.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit (€
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 28 anétar, kundér nuk pati, 1
abstenim, u miratua procesverbali i mbledhjes s€ rregullt 1€ KK i mbajtur mé dt. 22.11.2023

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit t€
dités: 2. Propozim vendim pér shpalljen e z. Hashim Thaqi “Qytetar Nderi” i Komunés s&
Drenasit.

Egzona Térdevei: Para votimit t& kétyre pikave jané disa ¢éshtje g€ dua t'i diskutoj.

Edhe uné, si shumé f&mijé té tjeré t& Kosovés, kam pas fatin e keq té€ lind né njé vend t&
pushtuar e té rritem né kohé lufte.

Gjenerata ime dhe shumé gjenerata tjera mé pas, jané rrit€ me dashm e admirim pér Ushtrine
toné Clirimtaro o heronjté o vendit tond.

Eshté e trishtueshme g& né kohén kur ne po diskutojmé pér ta pik&risht ata g€ luftuan pér
liriné toné, t& mos kené mundésiné ta shijojné até, por t€ akuzohem se mbrojtém vendin e tyre
me dinjitet, duke mos dashur t& béj asnjé deklarim g& do t€ mund t'i démtonte ndonjérin prej
tyre, e ndjej pér obligim t'i ngris disa dilema rreth kétyre propozimeve,

Zotéri Lladrovci, po 18 kérkosh emrin tuaj dhe emrin e personave qé sot shpallen gytetaré



nderi, ndér lajmet e para jané akuzat q€ ju keni b&r€ ndaj tyre pikérisht pér ¢éshtje té luftés.
Eshté& hipokrizi q& sot pér poena politike ta sillni njé propozim té tillg, kur né kohé jo shumé
t& largét ata kané marré akuzat nga veté ju, mé e pakta q& mund t& béni para kétyre votimeve
&shté t& kérkoni falje nga ta dhe nga t& gjithé t€ tjerét qé jané ndikuar nga akuzat e juaja drejt
tyre.

Eshté paradoksale qé njerézit q& veté 1 keni akuzuar t'i propozoni t'1 shpallni gytetaré nderi
sot, t& paktén jo pa pranuar gabimet tuaja t€ se kalnarés né€ raport me ata dhe pa kérkuar falje.
Eshté edhe njé ¢éshtje tjetér té kéto propozime nése duam & shpallim t& vlerésojmé
mirénjohje ¢ t€ shpallim njé vlerésim pér personat gé po e ndajné kété titull, do t& duhej g€
neni dy, pra arsyeja pse e ndajné k&té titull 18 ishte i nj&jté pér t€ gjithé, e né vecanti
shqetésues éshté propozimi tek pika katér pér z.Krasniqi.

Mé lejoni ta citoj k&té nen nga propozimi gé na ¢ keni sjellé.

Titulli qytetar nderi pér z. Jakup Krasniqi 1 jepet pér kontributin e tij n€ shtet formim dhe
shtet ndértim dhe proceset historike qé ka kaluar Kosova, Tek propozimi pér shpalljen e tij
qytetar nderi nuk pérmendet fare pjesa pér kontributin e tij né luftén clirimtare.

Uroj qé ky gabim té jeté ve¢ pasojé e neglizhencés, sepse me gjithé mllefin qé keni shfaqur
pér té né periudha té ndryshme nuk dua t€ besoj q& keni aq dashakeqési sa ta mohoni
kontributin e Iufté.

Me gjithé kéto vérejtje, né emér t€ Grupit t& Lévizjes Vetévendosje, potencoj edhe njé heré se
nuk jemi, e as nuk kemi gené asnjéher€ kundér Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, e as kundér
historisé toné té lavdishme pér ¢lirim e pavarési.

Si grup i asamblistéve té Lévizjes Vetévendosje, ne do t€ votojmé pro kétyre propozimeve,
duke shprehur mirénjohjen pér kontributin e secilit nga bashkatdhetarét tané g€ gjendet né
hagé. Gjithesi konsiderojmé qé né njé situaté té tillé ju do t& pérmirésoni gabimet karshi tyre
duke kérkuar falje publikisht pér akuzat tuaja por dhe do ta p&rmirésoni gabimin tek pika
katért.

Kryetari i Komunégs sé Drenasit Ramiz Lladrovei: Pér asnjé gjé né bot€ uné deri sot gé e
kam bé&ré nuk kam nevojé me kérku falje dhe nuk ké&rkoj falje.

Nuk du me prish kété€ solemnitet, sepse ata jané katér djem drenicak, t€ cilét na kané béré
krenaré,né shumé situata, si né themelimin e Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, si né themelimin
e shtetit t& Kosovés, mé vjen keq qé disa provojné kété solemnitet me e prishé.

Nuk munt me e prishé, as s'keni mujt kurré me e prishé.

Uné jam kané edhe né vizité tek ata, mé keni shpallé edhe déshmitaré t&€ Hagés, po as njana as
tjetra nuk ka ekzistu dhe nuk ka me ekzistu kurré.

Vullneti i gytetaréve t& Drenasit 8shté g& heronjté e tyre t€ luftés e t€ paqes t'1 kané qytetaré
nderi t€ komunés s€ vet, pra t€ komunés s€ Drenasit.

Na si regjion jemi-Drenicé, edhe drenicakét € vet do me 1 pasa qytetaré nderi.

Uné e kam bo veg njé propozim t€ vullnetit t& shumicés t€ qytetaréve nderit.

Ne e dallojmé kundérshtité politike me ¢éshijel gé kané (€ b&jné y& jané fundamentale.

As uné pa dashté me ndérhyré né ¢éshtje té cilat uné nuk jam i thirrur me i démtu, po jam i
thirrur me ndihmu si proces, sepse procesi nuk béhet pérkaté djemté Drenicés, po béhet pér
Kosovén edhe uné jam shumeé i bindur g€ ata do t& kthehen fitimtaré.

Egzona Térdevei: veg né dicka pajtohna me juve dhe uné du me i pa ata katér njeréz t€ kthy
fitimtaré, sepse fitore e tyre &shté fitore e Ushtrisé€ Clirimtare t€ Kosovés, rrjedhimisht &shté edhe e
shtetit toné.



Pér t& mos me dash me prishé kété scancé solemne, insistoj q& veg te pika e katért me u ba
pérmirésimi edhe t€ katértit t& nderohen pér kontributin né lufté, ndoshta €shté gabim teknik por
kérkoj ta pérmirésoni.

Meqé nuk pati diskutime apo vérgjtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit t€ dités:
prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk pati u
miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢ treté t€ rendit t€
dités: 3. Propozim vendim pér shpalljen ¢ z. Kadri Veseli “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit té dités

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért t€
rendit t€ dités: 4. Propozim vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi “Qytetar Nderi” i
Komunés sé Drenasit.

Egzona Térdevci: propozoj gé té ndryshohet neni dy, pra pika ku njihet kontributi i tij, té
pérmendet edhe kontributi i tij né Ushtring Clirimtare t€ Kosovés.

Ramiz Lladovci Kryetar i Komunés: Nuk i mohohet askujt kontributi pér asnjé€ gj€ dhe
nuk ju ka mohua as aty, as pikén dy, as pikén tre, ata shpallén heronjté qytetarg nderi t&
komunés qytetar€ t& njéjté, t€ barabarté.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t€
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté t€ rendit t&
dités: 5. Propozim vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi “Qytetar Nderi” i Komunés s&¢
Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké ¢ rendit t&

dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,

abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté t&
rendit té dités: 6. Plani i Punés s& Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

Egzona Térdevei: jané disa propozime gé ne i kemi lidhur me planin e punés.

Nése e ngritni si dilemé se nuk i kemi dérgu me shkrim, nuk i kemi dérgu se edhe kur po i
dérgojmé, mé herét nuk éshté q& po merrem parasysh, po po dojmé me shtru kétu pér
diskutim para t€ gjithé juve.

Né janar té shtohet edhe prezantimi para asambleséve né detaje pér planin e prokurimit pér
vitin 2024.

E dimé gé nj& dokument i tillé &shté publik né fage t€ komunés, por kur po diskutojmé pér
buxhetin, sepse nuk po bahet njé ndarje mé e garté e projekteve, gjithmoné po na thuhet qé
éshté njé plan 1 brendshém, le t€ vjen ai plan i brendshém dhe le t€ prezantohet para



asamblesé.

NE janar po ashtu t& shtohet raportimi lidhur me dhénien e pronave né shfrytézim pér té gjitha
pronat gé jané né shfrytézim afatgjaté, qé jan€ dhéné pérgjaté kétij mandati, k&€ piké e kemi
kérku edhe né seancat tjera, po na shton qé& nuk keni mundési pér shkak se e keni zyrtarin né
pushim me u pérgatité, konsideroj q& né janar &shté koha e mjaftueshme pér me u pérgatité.
Né shkurt dhe né mars éshté paraparé t& trajtohet plani 1 transparencés, konsiderojmé qé njé
plan 1 tillé mjafton t€ trajtohet né njé seancé & vetme, pra vleréson jo nése éshté mé e drejté
té trajtohet né shkurt apo né mars.

NE maj ose var&sisht nga fakti se si mund t& organizohen drejtoritg, t€ sillet raport n€ Kuvend
Komunal pér t€ gjitha subvencionet & jané ndaré nga Kuvendi pér vitin paraprak.

N& korrik, kur diskutohet raporti nga Zyra Kombeétare e Auditimit né korrik t€ raportojné té
gjitha drejtorité q& kané buxhet pér investime kapitale lidhur me realizimin ¢ investimeve
kapitale.

Né& korrik t& béhet njé rishikim i planit t& punés pér kuvendin e komunés dhe varésisht nga
plani té ri-planifikohet pjesa tjetér e vitit.

NE& korrik po ashtu & prezantohet edhe raporti financiar gjashtémujor, i cili né planin aktual
&shté i planifikuar t& prezantohet né shtator dhe konsiderojmé q& né korrik éshté mjaftushém
kohé e pérshtatshme pér t'u pégaditur. Né néntor, kur &shté paraparé, t& raportojné disa
drejtori lidhur me investimet kapitale, té raportojné t& gjitha ato q€ kané buxhet t€ destinuar
pér investime kapitale, e jo vetém ato qé jané cekur né plan.

Nga viti 2021, kur ne si legjislaturé e kemi béré betimin si asamblesé, ne ¢do heré kemi
pasur né plan pune njémbédhjeté seanca, por i kemi mbajtur nga dymbédhjeté.

Pra, prej vitit 2022-2023, ne kemi mbajtur seanca edhe né gusht t& definohet kjo pjese nese
planifikoni ti keni 12 ateheré t'i kemi edhe né plan t€ punés ashtu. Né gershor shtator,
varésisht nga koha se si mund t& pérgatitet ekzekutivi, t€ keté njé raportim pér gjashtémujorin
¢ funksionimit t& ndérmarrjes lokale Stacioni i autobuséve Sha-Drenas, pasi e kemi nda
kapitalin edhe kam pa gé shpall edhe konkursi, po besoj q&é kompania shpejté fillon punén.

Kryetari i Komunés Ramiz Liadrovci: raportet g€ 1 kané parapame me ligj, as uné i shton
tf, as nuk mund t’{ heq ti.

Nése raportin financiar pér gjashté mujor e ke na né muajin e shtaté, e b&jmé muajin ¢ shtaté,
se s'mujna pa i marré raportet ¢ fribalancit, na nuk mujna me raportu.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari: Uné konsideroj q€ pjesa dérmuese e ¢éshtjeve gé
ngriti Egzona jané né planin e punés, ose jané forma t& ndryshme té shkruara ndryshme, po
pjesa dérmuese &shié pérfshire.

Megjithaté, ajo ¢ka éshté e mundshme do té thot€ me inkorporu né€ plan t€ punés, na e
inkorporojmé, besoj se Sekretaria i ka marré kéto késhtu gé nuk kemi ndonjé telashe lidhje
me kéto, pér ¢éshtje g€ mendojmé q& jané té drejta pér t'a diskutu ose pér t'a plotésu,
megjithaté ne jemi Kuvendi kétu ¢do muaj dhe pér secilén ¢éshtje kemi té drejté me ngrité,
mundemi ta ngitum né mbledhjen e radhés.

Egzona Térdevci: Nése né prill éshté e mundur t& prezantohet raporti financiar, po po mujka
me u bé& mbyllja brenda njé muaji, pse nuk mund edhe né korrik me u ba raporti por deri né
gershor,

S'ka logjiké me thané qé s'mundet me u pérgatité, se mundet, po nése ju e vlerésoni g€ duhet
me kané shtatori, e réndésishme me ardhé raporti, uné si Asambleisté e kérkoj qé t€ hidhen



propozimet tona né votim nése 1 marrim votat, pra se inkorporohen né€ plan, nese nuk i marrin
votat megjithaté ¢ vierésoni ju.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Pra, afatet ligjore as m'i ndrron ti, as Kuvendi e as
askush, sepse jané afate ligjore g€ i ka parapare niveli qendror, pér raportim financiar.

Pér raportim pér dhénien e pronave éshté gati raporti.

Mund edhe sot t& ndryshme me raportu, nuk kemi asnjé lloj problemi.

Labinot Halilaj: Ky éshté propozim, plani i punés.

Zakonisht kur té bohet plani i punés, ajo sigurisht g€ nuk béhet edhe me deri detajet e fundit,
po &shté ajo plani i punés, vija e trasha, Eshté plani i punés edhe kur t& béhet plani i punés nuk
géshté qé plani 1 punés té béhet edhe deri né detaje.

Ka mundési qé domethéné shumé heré edhe plani i punés me i iké tema g€ njéfaré meényre qé
jané né interes edhe t& Kuvendit po edhe t&€ ekzekutivit pér mu diskutu.

Po ato mujn me u inkorporu edhe gjaté periudhés kur kena seancé nuk éshté g€ eventualisht
domethénépse s'munet asni plan i Kuvendit, edhe na me ka pjesé ¢ hartimit t€ tina qé me i
pérfshijé té€ gjitha temat q& kam pér diskutim.

Nése eventualisht, domethéné ne nuk jemi té inkorporum né két€ plan, béjmé seanca t€ tjera,
mundet me e inkorporu ne veté, mundet me ndryshu planin.

NE janar né seancé, né janar mundet me diskutu edhe njé plan g€ me i shtu edhe kétu, me i
shtu edhe k&tu.

Vija e trasha votohet ky plan edhe mande;j s'€shté telashe.

Ne s'mundemi me bo raportim sipas déshirés, jané afatet ligjore, na s'munda me votu n€ digka
qé &shté kundérshtim me ligjin.

Beqir Kigina: Kisha propozu kryesuesit g€ né kété rast mu merr me planin e punés edhe
herave té tjera me thirr do té thoté shefat e grupeve kuvendare ose pérfagésuesit domethéné té€
subjekteve politike shefat e grupit, n€ ményré q&€ mu konsultu pér planin e punés, e pse jo
mujna me bo edhe njé plotésim-ndryshim ndoshta edhe né fillim té vitit t€ ardhshém edhe mu
konsultu pér planin e punés, sepse plotési-ndryshimet lejohen me Rregulloren e Kuvendit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: sot duhet ta votojmé, sepse €shté thirrje e sqaroi
Labinoti fort miré prapé po themmua nuk u takon me u pérzi n€ planin e juaj, por edhe njé
heré po jua kujtoj, propozimi i paré gitet, propozimi i juaj, pastaj i dyti.

Kryesuesi i Kuvedit Komunal Milaim Hajdari, ¢do seancé, anétarét e Kuvendit kané té
drejté me ba propozime pér ¢céshtje t€ caktura g€ ju interesojné.

Dhe nuk e di cili &shté nuk e di cili &shté nuk e di cili éshté halli do t& thoté g€ me bo kaq té
madhe kété puné.

Uné e thashé Fillimisht, e thashé me modesting ma t€ madhe, ne e kemi béré njé thirrje pér
punétori, pikérisht pér té diskutu, pér t& mbyllé debatin kur t& vijmé ne kétu me ardh€ ¢ qarté
né lidhje me planin e punés.

Cdhic ué jana domethéné ulemi grupet parlamentare e diskutojmé, merreni vesh ¢ka ka
mundési me inkorporu né plan punés grupet parlamentare do t€ thoté i béjna pjesé e planit té
punés.

Egzona Térdevei: Eshté e padrejté me thané qé s'po pajtohemi, po diskutojmé kot, se nuk
&shté diskutim kot diskutimi pér planin e punés,
NEé rregull, nése &shté me té vérteté pércaktim ligjor, po po pajtohem g€ pjesén pikén pér
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raportin financiar uné po e tétheq né emér t& Asambleve Vetélvizjes Vetévendosje, silleni
sipas planit t€ punés.

Po nuk mundesh me thané qé gitet né fillim propozimi juaj né votim, pastaj joni, se na Ne
jemi tu bo amendament né planin e punés qé€ e kemi marré.

Nuk e kuptoj gfaré shton kjo fiiké, ¢faré shton ky hezitim me i gité propozimet tona né votim.
Asnjé propozim i joni si asamblesé nuk éshté tu u qité né€ votim.

Tu lutna, respektoni Rregulloren, respektoni ligjin, jepna t€ drejtén si asamblesé t'i hedhni né
votim propozimet tona, nése nuk kalojné na nuk mundemi me 1 marré votat me zor.

Thjesht, hidhnim votim propozim-ndryshimin.

Para se t& hidhet komplet plani i punés, i merr votat propozim-ndryshime g€ i kemi ba, €
votojmé planin té tillé me propozimet tona.

Nuk i merr votat, hidhe né votim propozimin tjetér, po nuk mundesh me krahasu se na nuk
kemi dérgu komplet plan té punés.

Na jemi tu propozu veg ndryshime shtesé, pa pjesén pér raportim financiar t€ gjashté mujor,
té cilin po e térheki duke i respektuar afatet ligjore, edhe pse jam shumé e bmdur qé mundet
me u bé né korrik, po nuk po du me e zgjat mé shumé kété teme.

Até piké e térhekun pikat tjera, ju lus & t'1 hedhim votim, sepse &shté e drejté e jona si
asamblisté gé japim propozime dhe t& njéjtat t€ hidhen votim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari: uné e kisha propozu g€ n¢ janar do té
béhen pérfagésues té grupeve parlamentare t€ diskutojné edhe do t€ me gjete ata té gjuheé té
mirékuptimit, mirépo pjesé me inkorporu,

Megqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim keté pikeé t€ rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit £8 dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit t€ dités: 7. Plani vjetor i punés sé Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2024.

Megé nuk pati diskutime kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté t€ rendit
té dités: 8, Lista e Rrezigeve Komunale pér vitin 2024.

Meqé nuk pati diskutime kaloj tek pika tjetér

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nénté té
rendit t€ dités: 9. Propozim vendim pér financim té projektit né projektin e Jehona
Hoxha

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té€ rendit 1€
dités: prezent gjaté votimit ishin 28 anétar, “Pér” votuan 27 anétar, kundér nuk pati, 1
abstenim u miratua kjo piké e rendit té dités.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté t8
rendit t& dités: 10. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t& vendimit pér financimin e
projektit Drilona Krasnigi.

Egzona Térdevci:Nése na kishin ardh materialet kur na i kemi kérku si asamblesé pér kéto
subvencione, ndoshta ishin evitu me kohé ky gabim, po keni zgjedhé me mbajé geverisjen té
mbyllne dhe me i bo sendet ad hok e né€ ményrén mé t€ keqge qysh jeni mésu, na nuk i
mbéshtetim kéto propozime, sepse nése kishin ardhé me kohé materialet kishim mujt me
evitua kéto gabime.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété pike t& rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 26 anétar, “Pér” votuan 26 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nénté t€
rendit t€ dit€s: 11. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin ¢ vendimit p&€r financimin e
projektit Sabahate Gashi.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t&€
dités: prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, “Pér” votuan 22 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dymbedhjeté
té rendit t& dités: 12. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin té vendimit pér financimin e
projektit Doruntina Shehu.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi n€ votim kété piké & rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, “Pér” votuan 22 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté
té rendit t& dités: 13. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé,
Rini dhe Sport i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Miratohet lista € anétareve té€ Komitetit t¢ Konsultativ Komunal pér Arsim, Kultur€, Rini dhe
Sport, né€ pérbérje prej pesé (5) anétaréve si vijon:

1. Leordita Shabani

2. Avni Mehani

3. Teuta Gashi

4, Lulzim Ademi

5. Xhensika Gashi



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
katérmbédhjeté té rendit t& dités: 14. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér
Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t€ Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale nga
paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Miratohet lista e anétareve t& Komitetit t& Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik,
Mbrojtje t&€ Ambientit, Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, né pérbérje prej pesé (5) anétaréve
si vijon:

1. Betim Morina

2. Lirie Bardhi

3. Arbenité Rama

4. Qéndresé Bardhi

5. Xheneta Hoxha

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢
pesémbédhjeté té rendit t& dités: 15, Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér
Komiteti pér Personat me Aftési té Kufizuar i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga
Kuvendi Komunal Drenas.

Beqir Kigina: Sa i pérket pikés s€ pesémbédhjeté pér & kandidatét pé&r Komitetin Konsultativ
pér Aftésuar pér persona me aftési & kufizuar,Uné konkretisht kisha dashté me falénderu
Komisionin, i cili e paska ba njé vlerésim té miré, pér arsye se rralléheré né kéto pika pérmendet
Komisioni dhe dubet t& pérmendet, pér arsye se kétu &shté inkorporu edhe njé pérfagésues i
organizatés humanitare e quajtur Hendik&s g& mé herét ka mungn dhe po mendoj qé €shté njé
ndér institucionet mé kompetente dhe relevante né Komunén e Drenasitqé mundet me dhané
kontributin e vet, do té thoté né& kété komision dhe i pérgézoj edhe komisionin pér njé
pérzgjedhje té tillé dhe shpresoj sepse Eshté njé komitet njé komitet i cili e ka njé€ vendési dhe
8shté shumé specifik dhe shpresojmé q€ edhe komuna e Drenasit sa mé€ shumé me pasé
parasysh edhe t€ dhénat edhe raportet e kétij komiteti, pér arsye se personat me aftési né nevojé
janédhe kérkojné ndihmén ¢ shoqérisé pér arrejté té institucionit né komuné né két€ rast.

Miratohet lista ¢ anétareve t&€ Komitetit t& Konsultativ Komunal pér Komitetin pér Personat
me Aftési t& Kufizuar, né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve si vijon:

1. Lendita Elshani

2. Lonora Shala

3. Mirlindé Gashi Xhylani

4. Déshira Berisha Morina

5. Antigona Bucolli

6. Indire Olluri Thaqi

7. Aliesa Bytyqi

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
giashtémbédhjeté (€ rendit t€ dités: 16. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores
pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr. 02-400/01-57198 & datés 22.11.2023.



Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei: Ne e kemi veg njé€ gabim q& na kané
kérku ata me pérmirésu. Dy heré ua kena dérguar, Dy heré e kané kthy né rregull.
Tre 1€ njé heré kané théné duhet me pérmirésu domethéng veg até pérmirésim kena me e ba.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim két€ piké té€ rendit t&
dités. prezent gjaté votimit ishin 26 anétar, “Tér” votuan 26 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtatémbédhjeté
t€ rendit t€ dit€s: 17. Raporti i ekipit t&8 Auditimit Social né Drenas.

Xheneta Murtezaj, raportoj né€ kuadér t& organizatés BIRN Kosova.

Pér mé shumé detaje mbledhjen e Kuvendit Komunal Drenas mund ta ndiqni edhe ne kanlin
you tube shih linkun mé posht.
https:/fwww, youtube.com/watch?v=pdvH9 AE2Po

Kryetari Ramiz Lladrovei, e falenderoj ekipin e anditimit social Drenas, t€ gjeturat e juve,
rekomandimet e juve na b&jné ma € pérgjegjshém me i kry punét né ményré mé transparente
dhe ma llogaridhénése.

Labinot Halilaj:Uné veg dashta me dité se si b&mé pérzgjedhjen ¢ anketuesve ose
qytetaréve né kété ekip dhe sa jané, dhe opinioni tyre a jané shumé reale, opinioni €shté
shumé real.

Pémdryshe zani kritik gjithmoné bota civilizune ka ec gjithmoné né saje té€ kritikes.

Kritika éshté dicka qé e pérmiréson, qofté qeverisjen lokale, qofté Kuvendin, qofté individin,
qofté kur ama kritika duhet me ka miréfillté.

Xheneta Murtezaj: 1€ pérzdhedhja e ekipit t€ anditimit social Eshté ba n€ kuadér té€ € BIRN-
it dhe projektit DEMOS, té cilét e kané arrité me i analizu qytetarét € cilét prej fushave t€
ndryshme, t'u pérfshijé qytetarét t& cilét jané ambientalisté, jané inxhinieré té fushave té
inxhinieré t& ndértimtarisé, ish & jané pensionisté e t& fushave t&€ ndryshme, duke pérfshi njé
laramani t€ qytetaréve té€ thjeshté.

Nuk kemi dashté me pas qytetar€ t€ cilét kané pozita, ose jané qytetar€ t€ cilét ndoshta nuk
nuk kané pozita t€ tjera, ose kemi dashté me shku me gytetarg t€ cilét jan€ mé € thjeshté, té
cilét edhe ményra edhe né kété formé & u ngrit edhe vetédijesimi i tyre g€ me i mbikéqyré
projektet t€ cilat jan€ né komunitet.

Késhtu qé ekipi joné ka dalé né terren edhe i kemi shku né pjesé t€ lagjeve ku &shté prek
projekti, né Poklek té Ri, né Poklek t& vjetér, Drenas, pra té rrjedha e lumit, t& cilén ka qené
¢ pérfshiré me projektin né fjalé, jan€ mamré gytetarét dhe kjo €shté rezultati 1 sotém.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: Pér plotésim, komuna nuk ka pas asnjé lloj ndikimi
né pérzgjedhijen ¢ auditoréve osc ¢ ckipit té auditimit social, pra Demos ¢ ka pérzgjedhé
BIRN-in, BIRN-i ka punu me ekipe t& ndryshme, t& cilét edhe njé heré i falénderoj.

Mehedin Salihu: sa kohé ka marré ky auditim dhe sa persona jané intervistua ose jang pyet.
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Xheneta Murtezaj: Po, kemi fillu prej muajit gershor deri né muajin néntor &shté€ béré
monitorimi, jané dalé mbi dhjeté heré né terren, jemi taku bashké me gytetarét, me ekipin e
auditimit.

Nuk kemi dalé na né terren, ka dalé ekipi i auditimit social, na vetém i kemi asistu, i kemi
késhillu, i kemi tregu qysh bé&het auditimi social késhtu g& pér fillim ka qené kjo, késhtu né
vazhdim qytetarét, ekipi veté e ka dité punén e ty, &€shté interesu veté per projektin, ka dalé né
terren, na ka informu ¢ka u tut punu, kush u duke punua, a u dal menaxher i kontratés
menaxher i projektit né terren, a ka sinjalizime, a éshté sinjalizuar t€ cilat mujn€ me
parandalu, t& cilat e paralajmérojné rrezikun né vendpunishte e t& tjeré dhe kan€ dérgu
fotografi nga vendi i ngjarjes, né fagen e fundit t& raportit €shté edhe lista me t€ gjithé
qytetarét t€ cilét kané marré pjesé né auditimin social, késhtu gé kéta kané punu me neve
edhe jané drejtu edhe komunés me mbi tre kérkesa, mé shumé se tri kérkesa né dokumente
publike, kané kérku té dhéna prej komunés, kané kérku projektin detaje kané kérku me dité
nése ka pas dégjime publike pér projektin né fjalg, e cila sipas edhe gjetjeve t€ auditimté
ekipit &shté konstatu se Komuna ¢ Drenasit nuk ka pas né€ diskutime konkrete konkrete pér
projektin, vecanérisht pér projektin né fjalg, késhtu qé jané analizu edhe krejt dégjimet
publike q& jané mbajt né Komunén e Drenasit né vitet e kalume, ¢ka &shté€ diskutu, ¢ka kané
pas kérkesat qytetare, sa kohén e nevojshme ky projektet etj

Ekipet tona kané dalé né terren bashké me menaxherin ¢ kontratés, bashké me kompaning té
cila i ka mena i ka kry punimet, ka bisedu edhe me qytetarét t€ cilét kané€ qené, té cilét jo
domosdoshmérisht kané qené né kuadér t& projektit, por kané gené gytetaré t€ cilét kané
dashté me shprehje ose pakénaqésité e tyre ose dicka té cilat jané marré parasysh edhe té
gjitha té gjitha rekomandimet qytetaréve, qofté ato té cilét kané kérku g€ pérreth lumit mu ba
shtigje pér bigikleta, mu rregullu shtrati i lumit e té tjeré, késhtu q& numér t& sakt€ u mundur
me t€ dhéné, pérvec késaj, se pér shkak t€ natyrés s€ projektit, té cilét a jan€ persona
adekuaté me t& cilét & pérgjegjés té cilét & &shté dashté me bisedu dhe kemi bisedu.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén ¢
tetémbédhjeté té rendit t€ dités: 18. Raporti i vitit 2023 pér aktivitetet e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési.

Nuk pati diskutime, kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
néntémbédhjeté t& rendit t& dités: 19. Raporti vjetor 1 punés pér vitin 2023 i Komitetit pér
Komunitete dhe Kthim. Nuk pati diskutime, kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézet t€
rendit té dités: 20, Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 pér Komitetin Konsultativ pér Barazi
Gjinore.

Pérfagésuesi i Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore Arton Hasani raportoj pér punén e
komitetit pér periudhén janar-dhjetor 2023.

Pér mé shumé detaje mbledhjen e Kuvendit Komunal Drenas mund ta ndigni edhe ne kanlin
you tube shih linkun mé posht.

https:/Awww, voutube.com/watch?vs=odvH9 AE2Ps
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Egzona Térdevei: E falénderoj shumé z.Hasani pér raportimin dhe e pérgézoj publikisht se
ka njé pérmirésim tepér té theksuar nga raportimi i vitit t& kalum edhe né prezantim, po edhe
raporti éshté i hartuar shumé miré.

Faleminderit shumé pér raportimin!

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézet e njé
€ rendit 1€ dités: 21, Té ndryshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Megjithése, nuk na dha rasti me mbajté fjalim ose
me 1 falénderu t& gjithé ata q& morén pjesé né shpalljen ¢ qytetarit nderi t€ katér heronjeve
toné, sot Drenasi ua jep njé mirénjohje simbolike bijeve saj, ish-Presidentit Hashim Thagi,
Kryeparlamentarit t& Kadri Veseli Jakup Krasniqi dhe Kryetarit t€ Grupit Parlamentar
Rexhep Selimi.

Mirénjohja nuk ishte té b&jé me politikén, por ne kétu déshmojme se ata jané heronjé té luftés
dhe paqes, ata jané edhe gytetaré t€ nderit t& Drenasit, pér aq sa do € ekzistojné si komuné.
Historia lindi kétu né Drenicé dhe ne, me njé simboliké thjesht€, duam t'ia japim lajmin se ata
edhe si qytetaré nderi jané krenaria e kombit.

Sot jam shumé krenar, sepse dhamé sé bashku me Asamblené njé titull, titull q& flet se ata
jané pjesé e jona, jané krenaria joné, Hashim, Kadri, Jakup, Rexhep, megjithése jeni me trup
larg, ne ju kemi prané sot e gjithmoné, ju ¢lirimtaré, ju liridashés, ju heronjé (€ lufiés e pages.
Krenaré me Asamblesé dhe Asamblené e komunés, lavdi ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés,
lavdi heronjve, déshmoréve e martiréve t€ lirisé!

Faleminderit!

Egzona Térdevci: z.Gllareva nuk éshté prezent, po megjithaté mundet me u pérgjigj pyetjes
né njé né njé kohé tjetér kur ajo sheh té pérshtatshme.

Uné e kam adresuar mé shumé se tre heré ndoshta rrugén né lagjen “Térdevei” né fshatin
Gllobar.

z. Gllareva publikisht mé ka premtu gé ka me pérfundu brenda vitit 2023 .

[ishté shtru njé shtesé e zhavorit, po nuk kané pérfundu punimet.

Kérkoj qé té& ju rriné mbrapa premtimit té vet dhe t& pérfundoj rruga para pérfundimit t¢ vitit.

Milaim Hajdari Kryesues: Sekretaria e evidenton, z.Gllareva, mos thoté n€ mbledhje e vien
tjetra, né besoj q€ jep pérgjigje.

Mehedin Saliku: s€ pari e kam njé njé sugjerim, shumé pak po na jepni sqarime e
propozime, i keni té shkruane ditén e mir€, jané njeréz pérgjegjés q€ duhet me dhané mé
shumé sqarime prej sa jna ardhé kétu.

Nése na i kena shkru né raporte, atéheré s'po vijmé hiq, i lexojmé te shpija dhe s'i diskutojmé
hiq. Kryetarit sot po i mungon anétarét e Kabinetit. Nuk &sht€ edhe mir€, nuk €shté serioze
kjo puné.

Té kam veté njéqind heré ku na me iu drejtu ke fuké Gllarevés, Gllareva kurrkund s'po rriné.
Po e b&hemi pak mé serioz.

Uné kam dashté, sepse zoti Gllareva i ka heq dy rrugé né fshatin tim, dy segmente domethéné
kané pas me u asfaltu ato jané kétu rreguliune krejt.

Edhe mé vjen keq gé gytetarét po mendojné g€ shkaku jem, aty rrugé jané€ anulu prej
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agfaltimit.

Ajo kam dashté me pyet Gllarevén me i kallézu qytetar&ve, t€ paktén qytetaréve q€ nuk Eshté
faji im, éshté faji i Gllarevés edhe atyre g& merren me két€ puné pse jané hjek prej asfaltimit

ky segment.

Ka edhe rrugé tjera, po seriozisht nése s'8shté prezent ai i kryetarit tana nuk mundet me i dité
ato rrugé, pér sa éshté edhe i zgjidhur naj pér rrugét pér pér kéto tjera sene.

Hajde, kryetar!

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: 70 % po mungon kabineti.

Po, kabinetin ¢ kam k&tu, sot ésht€ 27, &shté dita e fundit q& 1 b&jmé pranim-dorézimet e
projekteve té punés edhe 1 b&jmé pagesat.

Uné jam i lumtur, pérkundér gé nja njé muaja e dyté na e keni shtyé sheshin, kena mbérri me
harxhu njé pjesé té buxhetit edhe na ka mbet njé pjesé me harxhu si rezultat i vonesave, zoti
Gllareva &shté né puné intensive pér ta shpenzu buxhetin sa mé shumé qé na me mbeté né
garé pér grant performancés pér vitin & e kemi lané, sigurisht q& s'kena me marr€ grantin e
performancés, ju kam shpjegu, vendin e paré e morém gjithsesi, por granti i performancés i
ka edhe katér shtylla, kur njérén nuk e kalon, nuk e merr grantin, si¢ Eshté raporti i auditorit,
shkak t& keqklasifikimit, si na kané quajté ata,t€ pasqyrave financiare, t€ pagave, t€
kontratave t& shéndetésisé té& arsimit e t€ tjera, na jena keqklasifiku.

Késaj radhe jena shumé miré, jam i lumtur, sepse komuna i fiton nja tre-katér milioné pér
kété vit po vitin q& e laména i kemi hapur nja tre-katér milioné edhe jua kam bo me dije q&
uné e kam padité Ministriné e Shéndetésisé edhe Ministrin€ e Arsimit pér shkak se si rezultat
i gabimeve té& tyre i kontratave kolektive qé i kané lidh pa zotimin e mjetevedhe né dém té
komunave, sigurisht g&é kom ja, kam théné g€ kom ja shtu edhe pjesén e grantit g€ kishim me
e fitu.

Nuk besoj gé i ka hjek Endriti ose z.Gllareva ato dy segmente né katunin e juve, po sigurisht
s'kané mujt me u kry, sepse jo té gjitha punét kemi mujt me i kry.

Kena projekte prej 2012 Rruga “Kroni Mbretit” né Drenas, ve¢ uné e di t& zi t€ ullinit e kam
mjek me mundu me pérfundu dhe akoma nuk e kemi pérfundu.

Kena projekte qé i kena bast né fshatrat Koroticg, Vasilevé e tjera tjera, té cilat nuk i kané
kry operatorét fare pér shkak t& pandemisg, edhe pérkundér g€ na me ligj na ka leju Qeveria
me bo pagesa njézet pér gind, po as ato nuk i kan€ dashté edhe na kan€ démtu.

Pra, gindra-mijéra euro na kané humbé si rezultat edhe i pandemisé, po edhe i kompanive
joserioze, si¢ i kemi edhe tash problemet e ndryshme.

Ju e dini q& ne kemi pasur probleme edhe me rrjetin e ujésjeliésit, edhe me me bazenin e ujit
1€ pijes né Kamenicé, i cili pér mos me i humb edhe nja tre-katér vjet né gjykata, na kena hi
me riparu dhe hala s'po &shté i zoti kompania me riparu, po lagen muret dhe na nuk mujt me
dorézuni dicka, i cili ka mbeté pa u kry, késhtu gé sikaton juve as nuk mund t'i akuzojné
njerézit ty si ish-shkaktaré q& nuk jané shtru ato rrugé.

Nése ju e péreoni kété mesazh atje, nuk béni miré se nuk &shté ashtu, por domethéné kané
mbeté si rezultat sigurisht i mosarrijes s& pérmbushjes s€ planit.

Mehedin Salihu: Uné kérkoj prej kryetarit g€ ndoshta aq i nxéné nuk &shté, Endriti né
mbledhje té ardhshme me me gené pesé-gjashté minuta edhe uné me argumentu kété qé po
them, dhe nuk e besoj najheré gé ke pasé opozité mé konstruktive si tani, kurré pengu nuk t&
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ka, té ka dalé ndihmé sa heré ke pas nevojé, hi¢ nuk e besoj qé kena bo pengesé najheré edhe
jena né gjendje pér t& mirén e vendit me ba ¢ka do té qofté me bashkéapunu.

Pér kéto rrugé qé po i cek uné, jané edhe disa rrugé qé mé kané ardh né Lagjen “Qorri” né
Shtrubullullg, jané duke argumentu nése nuk po i flas késhtu.

Qytetarét e fshatit Shtuticé mé kané thoté se uné nja dy-tri heré€ e kam kritiku z.Gllareva
Edhe prap ka me kritiku, edhe ata kané mendu qé shkaku qé& uné po e kritikoj na ka penalizu..
E nése z.Gllareva ndihet i sigurt gé s'éshté ashtu, munet me dokumentu kjo shumé leht€ né
seancén e ardhshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: pér opozité konstruktive, mendoj qé pér t€ disa pika
nuk keni gené, po né shumicén e rasteve jeni, Ju falénderoj pér ata.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 11:45 min.

Me gierésisht, mbledhjen e rregullt 1é Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 27.12.2023
mund té ndigni né ueb fagen zyrtare té komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin
YouTube.

hitps:/Avww.voutube.com/wateh?v=odvH9 AE2Pe

Kryesuesi i Kuvendit Komunal

Milaim Hajdari
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

ONr. 334 )05~-3965dt.2 2 [ O/ 2024

PROCESVERBALI

Té& mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal t€ Drenasit t&¢ Mbajtur mé daté: 27.12.2023
e cila filloi né orén 10:00.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt t¢ Kuvendit Komunal,
ku t& pranishém ishin 30 anétaré: Labinot Halilaj (PDK), Bekim Lestrani (PDK), Arigon
Sinani (PDK), Zeqir Hasi (PDK), Laurita Muhadri Bujupi (PDK), Hamit Kastrati (PDK),
Blerina Gashi (PDK), Gani Krasniqi (PDK), Fatmir Baliu (PDK), Qendrim Mulaj (PDK),
Malsore Cakiqi (PDK), Blerina Gashi (PDK), Albulena Saliuku (PDK), Valentina Leku
(PDK), Manushage Mulaku (PDK), Mirlinda Dvorani (PDK) Sali Dvorani (DD), Mergim
Pirraku (DD), Mehedin Salihu (DD), Hamit Haxhiu (DD), Jahir Hajdari (DD), Azemine
Bujupi-Gjoka (DD), Marigona Bazaj (DD), Florentina Elezi-Veliu (VV), Filloreta Bujupi
(VV), Drin Halilaj (VV), Egzona Terrdevci (VV), Muhamet Kurtaj (VV), Arbér Halilaj
(GREEN), Beqir Kigina (AAK), Egzon Qorri (LDK). Sali Dvorani (DD). Mungoi
Muhamet Kurtaj.

Té pranishém ishin edhe Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, Nénkryetari Arben
Shala, Drejtor té Drejtorive komunale, pérfagésues t¢ KFOR-it zyra e informimit,
qytetar dhe Xheneta Murtezaj pér Raportim té ekipit té Auditimit Social né Drenas

Mbledhja filloi punimet me kété rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé Kuvendit Komunal i datés 22.11.2023.

2. Propozim vendim pér shpalljen e z. Hashim Thagqi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

3. Propozim vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

4. Propozim vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasnigi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

5. Propozim vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

6. Plani i Punés s¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

7. Plani vjetor i punés s€ Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2024.

8. Lista e Rreziqeve Komunale pér vitin 2024.

9. Propozim vendim pér financim té projektit né projektin e Jehona Hoxha.

10. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Drilona
Krasniqi.

11. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Sabahate
Gashi.



12. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t€ vendimit pér financimin e projektit Doruntina
Shehu.

13. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport i
propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

14 Tista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje t¢
Ambientit, Shéndetési dhe Mirégenie Sociale nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi
Komunal Drenas.

15. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Kommiteti pér Personat me Afiési t€
Kufizuar i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

16. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba
Nr. 02-400/01-57198 t€ datgs 22.11.2023.

17. Raporti i ekipit t&€ Auditimit Social né Drenas.

18. Raporti i vitit 2023 pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

19. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim.

20. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 pér Komitetin Konsultativ pér Barazi Gjinore.

21. Té ndryshme.

Mbledhja e rregullt e Kuvendit t& Komunés s€ Drenasit u mbajt me dt. 27.12.2023, ku pér
diskutim ishin 21 pika pér rend dite. Mbledhja éshté kryesuar nga kryesuesi i Kuvendit
Komunal Milaim Hajdari. Kryesuesi hapi punimet e mbledhjes se rregullt t&€ Kuvendit
Komunal ku njoftoi me rendin e dités e lartcekur.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati, u miratua rendi i dités me pikat e lartcekura.

Komunal, Milaim Hajcia.ri— hapi diskutimin pér pikén e paré t€ rendit té€ dités:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt i Kuvendit Komunal Drenas té& dt. 22.11.2023.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim két€ piké t€ rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 28 anétar, kundér nuk pati, 1
abstenim, u miratua procesverbali i mbledhjes s€ regullt t& KK i mbajtur mé dt. 22.11.2023

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit t&
dités: 2. Propozim vendim pér shpalljen ¢ z. Hashim Thaqi “Qytetar Nderi” 1 Komunés s&
Drenasit.

Egzona Térdevei: Para votimit t& kétyre pikave jané disa ¢€shtje qé dua t'i diskutoj.

Edhe uné, si shumé f&mijé té tjeré t& Kosovés, kam pas fatin e keq t& lind né njé vend té
pushtuar e t€ rritem né kohé lufte.

Gjenerata ime dhe shumé gjenerata tjera mé pas, jané rrit€ me dashni e admirim pér Ushtring
toné Clirimtare e heronjté e vendit toné.

Esht& e trishtueshme g& né kohén kur ne po diskutojmé pér ta pikérisht ata q& luftuan pér
liriné toné, t& mos kené mundésiné ta shijojné atg, por t& akuzohem se mbrojtém vendin e tyre
me dinjitet, duke mos dashur t& b&j asnjé deklarim g& do t& mund t'i démtonte ndonjérin prej
tyre, e ndjej pér obligim t'i ngris disa dilema rreth kétyre propozimeve.

Zotéri Lladrovci, po té kérkosh emrin tuaj dhe emrin e personave qé sot shpallen qytetaré



nderi, ndér lajmet e para jané akuzat q& ju keni béré ndaj tyre pikérisht pér ¢éshije t€ luftés.
Eshté hipokrizi q& sot pér poena politike ta sillni njé propozim té tillg, kur né& kobé jo shumé
t& largét ata kané marré akuzat nga veté ju, mé e pakta q&€ mund (€ béni para kétyre votimeve
gshté té kérkoni falje nga ta dhe nga t& gjithé t& tjerét qé jané ndikuar nga akuzat e juaja drejt
tyre.

Eshté paradoksale qé njerézit q& veté i keni akuzuar t'i propozoni t'i shpallni qytetaré nden
sot, t& paktén jo pa pranuar gabimet tuaja té se kaluarés né raport me ata dhe pa kérkuar falje.
Fshté edhe njé ¢éshtje tjetér té kéto propozime nése duam té shpallim € vlerésojmé
mirénjohje e t& shpallim njé vlerésim pér personat g€ po e ndajné kété titull, do t&€ duhej qé
neni dy, pra arsyeja pse ¢ ndajné kété titull té€ ishte i nj&jté pér t€ gjithé, e né veganti
shqet&sues &shté propozimi tek pika katér pér z.Krasniqi.

ME lejoni ta citoj kété nen nga propozimi q& na e kenti sjell€.

Titulli gytetar nderi pér z. Jakup Krasniqi i jepet pér kontributin e tij n€ shtet formim dhe
shtet ndértim dhe proceset historike qé ka kaluar Kosova, Tek propozimi pér shpalljen e tij
qytetar nderi nuk pérmendet fare pjesa pér kontributin e tij né Iuftén ¢lirimtare.

Uroj gé ky gabim té jeté veg pasojé ¢ neglizhencés, sepse me gjithé mllefin q€ keni shfaqur
pér t& né periudha t€ ndryshme nuk dua té besoj ¢ keni aq dashakeqési sa ta mohoni
kontributin e lufté. :

Me gjithé kéto vérejtje, né emér t& Grupit t& Lévizjes Vetévendosje, potencoj edhe njé heré se
nuk jemi, e as nuk kemi qené asnjéheré kundér Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, e as kundér
historisé toné té lavdishme pér ¢lirim e pavarési.

Si grup i asamblistéve t& Lévizjes Vetévendosje, ne do t& votojmé pro kétyre propozimeve,
duke shprehur mirénjohjen pér kontributin e secilit nga bashkatdhetarét tan€ q€ gjendet né
hagé. Gjithesi konsiderojmé gé né njé situaté té tillé ju do 1€ pérmirésoni gabimet karshi tyre
duke kérkuar falje publikisht pér akuzat tuaja por dhe do ta pénnirésoni gabimin tek pika
katért.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci: Pér asnjé gjé€ né boté uné deri sot g€ e
kam béré nuk kam nevojé me kérku falje dhe nuk kérkoj falje.

Nuk du me prish kété solemnitet, sepse ata jané katér djem drenicak, té cilét na kané béré
krenaréné shumé situata, si né themelimin e Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, si né themelimin
¢ shtetit t& Kosovés, mé vien keq qé disa provojné kété solemnitet me e prishé.

Nuk muni me e prishé, as s'keni mujt kurré me e prishé.

Uné jam kané edhe né vizité tek ata, mé keni shpallé edhe déshmitaré t€ Hagés, po as njana as
tietra nuk ka ekzistu dhe nuk ka me ekzistu kurré.

Vullneti i qytetaréve té Drenasit €shté q& heronjté e tyre t& luftés ¢ t& pages t'i kané qytetaré
nderi té komunés sé€ vet, pra t& komunés s&€ Drenasit.

Na si regjion jemi-Drenicé, edhe drenicakét e vet do me i pasa gytetaré nderi.

Uné e kam bo veg njé propozim té vullnetit t& shumicés t& qytetaréve nderit.

Ne e dallojmé kundérshtité politike me ¢éshtjet gé kané t€ béjné qé€ jané fundamentale.

As uné pa dashté me ndérhyré né ¢éshtje t& cilat und nuk jam i thirrur me i démtu, po jam i
thirrur me ndihmu si proces, sepse procesi nuk béhet pérkaté djemté Drenicés, po béhet pér
Kosovén edhe uné jam shumé i bindur q€ ata do t€ kthehen fitimtar¢.

Egzona Térdeveci: veg né digka pajtohna me juve dhe uné du me 1 pa ata katér njeréz t€ kthy
fitimtarég, sepse fitore e tyre &shté fitore e Ushtrisé Clirimtare t& Kosoveés, rrjedhimisht €shté edhe e
shtetit toné.



Pér t& mos me dash me prishé kété seancé solemne, insistoj g€ veg te pika e katért me u ba
pérmirésimi edhe (€ katértit t& nderohen pér kontributin n€ luft€, ndoshta &shté gabim teknik por
kérkoj ta pérmirésoni.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété pike t€ rendit t€ dités:
prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” voluan 29 andélur, kundér nuk pati, abstenim nuk pati u
miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té€ rendit €
dités: 3. Propozim vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli “Qytetar Nderi” i Komunés s€ Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit té dités

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért t€
rendit té dités: 4. Propozim vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi “Qytetar Nderi” i
Komunés sé Drenasit.

Egzona Térdevci: propozoj gé té ndryshohet neni dy, pra pika ku njihet kontributi i tij, t€
pérmendet edhe kontributi i tij né Ushiriné Clirimtare t€ Kosovés.

Ramiz Lladovci Kryetar i Komungs: Nuk i mohohet askujt kontributi pér asnjé gjé dhe
nuk ju ka mohua as aty, as pikén dy, as pikén tre, ata shpallén heronjté qytetaré nderi t€
komunés qytetaré t€ njéjt€, t&€ barabarté.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim ké&té piké té rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté t€ rendit t&
dités: 5. Propozim vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi “Qytetar Nderi” i Komunés sé
Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké (€ rendit t&

dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,

abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté t&
rendit t& dités: 6. Plani i Punés s€ Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

Egzona Térdevcei: jané disa propozime qé ne i kemi lidhur me planin e punés.

Nése e ngritni si dilemé se nuk i kemi dérgu me shkrim, nuk i kemi dérgu se edhe kur po i
dérgojmé, mé herét nuk &hté g€ po merrem parasysh, po po dojmé me shtru kétu pér
diskutim para (& gjithé juve.

N& janar té shtohet edhe prezantimi para asambleséve né detaje pér planin e prokurimit pér
vitin 2024.

E dimé gé njé dokument i tillé &shté publik né fage té komunés, por kur po diskutojmé pér
buxhetin, sepse nuk po bahet njé ndarje mé e qarté e projekteve, gjithmoné po na thuhet qé
&shté njé plan i brendshém, le t€ vjen ai plan i brendshém dhe le t€ prezantohet para



asamblesé.

N& janar po ashtu t& shtohet raportimi lidhur me dhénien e pronave né shfrytézim pér té gjitha
pronat q& jané né shfrytézim afatgjaté, q& jané dhéné pérgjaté kétij mandati, kété piké e kemi
kérku edhe né seancat tjera, po na shton q& nuk keni mundési pér shkak se e keni zyrtarin né
pushim me v pérgatité, konsideroj & né janar éshté koha e mjaftueshme pér me u pérgatité.
Né shkurt dhe né mars &shté paraparé t& trajtohet plani i transparencés, konsiderojmé qé€ njé
plan i tillé mjafton t€ trajtohet né njé seancé t& vetme, pra vleréson jo nése Eshi€ mé e drejté
t€ trajtohet né shkurt apo né mars.

Né& maj ose varésisht nga fakti se si mund té& organizohen drejtorité, t€ sillet raport né Kuvend
Komunal pér t& gjitha subvencionet q& jané ndaré nga Kuvendi pér vitin paraprak.

N& korrik, kur diskutohet raporti nga Zyra Kombétare ¢ Auditimit n€ korrik t€ raportojné t€
gjitha drejtorité & kané buxhet pér investime kapitale lidhur me realizimin e investimeve
kapitale.

Né korrik t& béhet njé rishikim i planit t€ punés pér kuvendin e komunés dhe varésisht nga
plani t& ri-planifikohet pjesa tjetér ¢ vitit.

Né korrik po ashtu té prezantohet edhe raporti financiar gjashtémujor, 1 cili né planin aktual
gshté i planifikuar t& prezantohet né shtator dhe konsiderojmé q& né korrik €sht€ mjaftushém
kohé e pérshtatshme pér t'u pégaditur. N& néntor, kur &shté paraparé, t€ raportojné disa
drejtori lidhur me investimet kapitale, té raportojné té gjitha ato qé kané buxhet € destinuar
pér investime kapitale, e jo vetém ato g€ jané cekur né plan.

Nga viti 2021, kur ne si legjislaturé e kemi béré betimin si asamblesg, ne ¢do heré kemi
pasur né plan pune njémbédhjeté seanca, por i kemi mbajtur nga dymbédhjeté.

Pra, prej vitit 2022-2023, ne kemi mbajtur seanca edhe né gusht t& definohet kjo pjese nese
planifikoni ti keni 12 ateheré t’i kemi edhe né€ plan t& punés ashtu. N& gershor shtator,
varésisht nga koba se si mund t& pérgatitet ekzekutivi, 1€ ket€ njé raportim pér gjasht€émujorin
¢ funksionimit t€ ndérmarrjes lokale Stacioni i autobuséve Sha-Drenas, pasi ¢ kemi nda
kapitalin edhe kam pa qé shpall edhe konkursi, po besoj qé kompania shpejté fillon punén.

Kryetari i Komunés Ramiz Eladrovei: raportet & i kané parapame me ligj, as un€ i shton
ti, as nuk mund t’i heq ti.

Nése raportin financiar pér gjashté mujor e ke na né muajin ¢ shtaté, e b&jmé muajin e shtaté,
se s'mujna pa 1 marré raportet e fribalancit, na nuk mujna me raportu.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari: Un¢ konsideroj g€ pjesa dérmuese e géshtjeve q&
ngritjek zonat jané né planin e punés, jané né planin e punés ose mé miré€ me théné jané
forma t€ ndryshme t€ shkronja té ndryshme, po pérfshijné.

Megjithaté, ajo gka éshté e mundshme do t& thoté me inkorporu né plan t& punés, na e
inkorporojmé, besoj se Sekretaria i ka marré kétoKéshtu gé nuk kemi ndonj€ telashe lidhje
me kéto, pér ¢éshije q& q& mendojmé g€ jané té drejta pér t'u diskutu ose pér t'u plotésu,
megjithaté ne jemi Kuvendi kétu ¢do muaj dhe pér secilén ¢éshtje kemi t€ drejté me ngrité,
do t& thoté paraprakisht probleme e radhés.

Egzona Térdevei: Nése né prill &shté ¢ mundur t& prezantohet raporti financiar, po po mujka
me u b& mbyllja brenda njé muaji, pse nuk mund edhe né korrik me u ba raporti por deri né
gershor.

S'ka logjiké me thané qé s'mundet me u pérgatité, se mundet, po nése ju e vlerésoni q€ duhet
me kané shtatori, e réndésishme me ardhé raporti, uné si Asambleist€ e kérkoj g€ t€ hidhen



propozimet tona né votim nése i marrim votat, pra se inkorporohen né plan, nese nuk i marrin
votat megjithaté e vlerésoni ji.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci: Pra, afatet ligjore as m'i ndrron ti, as Kuvendi € as
askush, sepse jané afate ligjore qé i ka parapare niveli gendror, pér raportim financiar.

Pé1 1aportim pér dhiénien ¢ pronuve EshE gall 1apotti.

Mund edhe sot t& ndryshme me raportu, nuk kemi asnjé€ lloj problemi.

Labinot Halilaj: Ky &shté€ propozim, plani i punés.

Zakonisht kur t& bohet plani i punés, ajo sigurisht qé nuk béhet edhe me deri detajet e fundit,
po &shté ajo plani i punés, vija e trasha, &shité plani i punés edhe kur & béhet plani i punés nuk
éshté qé plani i punés té béhet edhe deri né detaje.

Ka mundési qé domethéné shumé heré edhe plani 1 punés me i iké tema g€ njéfaré meényre g€
jané né interes edhe té Kuvendit po edhe t€ ekzekutivit pér mu diskutu.

Po ato mujn me u inkorporu edhe gjaté perindhés kur kena seancé nuk &shté qé eventualisht
domethénépse s'munet asni plan 1 Kuvendit, edhe na me ka pjesé e hartimit t€ tina g€ me 1
pérfshijé t& gjitha temat g€ kam pér diskutim.

Nése eventualisht, domethéné ne nuk jemi té inkorporum né két€ plan, b&jme seanca t€ tjera,
mundet me e inkorporu ne veté, mundet me ndryshu planin.

Né janar né seancé, né janar mundet me diskutu edhe njé plan gé me i shtu edhe kétu, me i
shtu edhe kétu.

Vija e trasha votohet ky plan edhe mandej s'€shté telashe.

Ne s'mundemi me bo raportim sipas déshirés, jané afatet ligjore, na s'munda me votu né€ dicka
¢ &shté kundérshtim me ligjin.

Beqir Kiqina: Kisha propozu kryesuesit q& né kété rast mu merr me planin e punés edhe
herave té tjera me thirr do t& thot& shefat e grupeve kuvendare ose pérfagésuesit domethéné t€
subjekteve politike shefat e grupit, né ményré qé mu konsultu pér planin e punés, € pse jo
mujna me bo edhe njé plotésim-ndryshim ndoshta edhe né fillim t€ vitit t€ ardhshém edhe mu
konsultu pér planin e punés, sepse plotési-ndryshimet lejohen me Rregulloren e Kuvendit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: sot duhet ta votojmeé, sepse éshté thirje e sqaroi
Labinoti fort miré prapé po themmua nuk u takon me u pérzi né planin e juaj, por edhe njé
heré po jua kujtoj, propozimi i paré gitet, propozimi i juaj, pastaj 1 dyti.

Kryesuesi i Kuvedit Komunal Milaim Hajdari, ¢do seancé, anétarét e Kuvendit kané té
drejté me ba propozime pér ¢géshtje € caktura g€ ju interesojné.

Dhe nuk e di cili shté nuk ¢ di ¢ili €shté nuk e di cili &shté halli do t€ thoté q& me bo kag té
madhe kété puné.

Uné e thashé Fillimisht, e thashé me modestingé ma t&€ madhe, ne e kemi béré njé thirrje pér
punétori, pikérisht pér t& diskutu, pér t& mbyllé debatin kur t& vijmé ne kétu me ardhé e qarté
né lidhje me planin e punés.

Edhe né janar domethéné ulemi grupet parlamentare e diskutojmé, merreni vesh ¢ka ka
mundési me inkorporu né plan punés grupet parlamentare do té thoté i béjna pjesé e planit &
punés.

Egzona Térdevci: &shté e padrejté me thané gé s'po pajtohemi, po diskutojmé kot, se nuk
éshté diskutim kot diskutimi pér planin e punés.
NE& rregull, nése éshté me t& vérteté pércaktim ligjor, po po pajtohem qé pjesén pikén pér
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raportin financiar uné po e térheq né emér t& Asambleve Vetélvizjes Vetévendosje, silleni
sipas planit t& punés.

Po nuk mundesh me thané g€ qitet né fillim propozimi juaj né votim, pastaj joni, se na Ne
jemi tu bo amendament né planin e punés gé e kemi marré.

Nuk e kuptoj ¢faré shton kjo friké, ¢faré shton ky hezitim me i qit€ propozimet tona né votim.
Asnjé propozim i joni si asamblesé nuk &shté tu u gité né votim.

Ju lutna, respektoni Rregulloren, respektoni ligjin, jepna té drejtén si asamblesé t'1 hedhni né
votim propozimet tona, nése nuk kalojné na nuk mundemi me i marré€ votat me zor.

Thjesht, hidhnim votim propozim-ndryshimin.

Para se t& hidhet komplet plani i punés, i merr votat propozim-ndryshime q€ i kemi ba, e
votojmé planin t€ till€ me propozimet tona.

Nuk i merr votat, hidhe né votim propozimin tjetér, po nuk mundesh me krahasu se na nuk
kemi dérgu komplet plan té punés.

Na jemi tu propozu ve¢ ndryshime shtesé, pa pjesén pér raportim financiar t€ gjasht€ mujor,
té cilin po e térheki duke i respektuar afatet ligjore, edhe pse jam shumé ¢ bindur q&€ mundet
me u bé né korrik, po nuk po du me e zgjat mé& shumé kété temé.

Até piké e térhekun pikat tjera, ju lus qé t'i hedhim votim, sepse &shté ¢ drejté e jona si
asamblisté & japim propozime dhe t&€ njéjtat t€ hidhen votim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari: uné e kisha propozu & né€ janar do €
béhen pérfagésues té grupeve parlamentare t€ diskutojné edhe do t€ me gjete ata t€ gjuhé t&
mirékuptimit, mirépo pjes€ me inkorporu.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi ng votim kété piké t€ rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, “Pér” votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit t€ dités: 7. Plani vjetor i punés s& Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2024.

Meqé nuk pati diskutime kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté t€ rendit
1€ dités: 8. Lista e Rrezigeve Komunale pér vitin 2024,

Megé nuk pati diskutime kaloj tek pika tjetér

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e nénté (€
rendit t€ dités: 9. Propozim vendim pér financim té projektit né projektin e Jehona
Hoxha

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tiera kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 28 anétar, “Pér” votuan 27 anétar, kundér nuk pati, 1
abstenim u miratua kjo piké e rendit t& dités.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskatimin pér pikén e dhjeté té
rendit t& dités: 10. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin t& vendimit pér financimin e
projektit Drilona Krasnigi.

Egzona Térdevci:Nése na kishin ardh materialet kur na i kemi kérku si asamblesé pér kéto
subvencione, ndoshta ishin evitu me kohé ky gabim, po keni zgjedhé me mbajé geverisjen t&
mbyllne dhe me i bo sendet ad hok ¢ né ményrén mé t€ keqe qysh jeni mésu, na nuk i
mbéshtetim kéto propozime, sepse nése kishin ardhé me kohé materialet kishim mujt me
evitua kéto gabime.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t€
dités: prezent gjaté votimit ishin 26 anétar, “Pér” votuan 26 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratuea kjo pilé e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén € nénté té
rendit t& dités: 11. Propozim pér ndryshimin/korrigjimin té vendimit pér financimin e

projektit Sabahate Gashi.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi ng votim kété piké 1€ rendit t€
dités: prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, “Pér” votuan 22 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati v miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dymbedhjeté
t& rendit té dités: 12. Propezim pér ndryshimin/korrigjimin té vendimit pér financimin e
projektit Doruntina Shehu.

Meqé nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété pikeé té rendit t&
dités: prezent gjaté votimit ishin 22 anétar, “Pér” votuan 22 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté
té rendit t& dités: 13. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé,
Rini dhe Sport i propoznar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Miratohet lista e anétareve t& Komitetit t& Konsultativ Komunal pér Arsim, Kulturé, Rini dhe
Sport, né pérbérje prej pesé (5) anétaréve si vijon:

1. Leordita Shabani

2. Avni Mehani

3. Teuta Gashi

4. Lulzim Ademi

5. Xhensika Gashi



Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
katérmbédhjeté t€ rendit t€ dités: 14. Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér
Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale nga
paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Miratohet lista e anétareve t€ Komitetit t& Konsultativ Komunal pér Zhvillim Ekonomik,
Mbrojtje t& Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, né pérbérje prej pesé (5) anétaréve
si vijon:

1. Betim Morina

2. Lirie Bardhi

3. Arbenité Rama

4. Qéndresé Bardhi

5. Xheneta Hoxha

Kryesuesi i Knvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjeté t& rendit té dit€s: 15, Lista me anétaret pér Komitetin Konsultativ pér
Komiteti pér Personat me Aftési té Kufizuar i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga
Kuvendi Komunal Drenas.

Beqir Kigina: Sa i pérket pikés s& pesémbédhjeté pér & kandidatét pér Komitetin Konsultativ
pér Aftésuar pér persona me aftési t& kufizuar,Uné konkretisht kisha dashté me falénderu
Komisionin, i cili e paska ba njé vlerésim t& miré, pér arsye se rrall€heré né kéto pika pérmendet
Komisioni dhe duhet t& pérmendet, pér arsye se kétu &shi€é inkorporu edhe njé pérfagésues i
organizatés humanitare e quajtur Hendikés q& mé herét ka mungu dhe po mendoj qé€ &shté njé
ndér institucionet mé kompetente dhe relevante né Komunén e Drenasitqé mundet me dhané
kontributin ¢ vet, do t&€ thoté né kété komision dhe i pérgézoj edhe komisionin pér njé
pérzgjedhje té tillé dhe shpresoj sepse éshté njé komitet njé komitet i cili ¢ ka njé vendési dhe
gshté shumé specifik dhe shpresojmé qé edhe komuna e Drenasit sa mé shumé me pasé
parasysh edhe t& dhénat edhe raportet e kétij komiteti, pér arsye se personat me aftési né nevojé
janédhe kérkojné ndihmén e shoqérisé pér arrejté t& institucionit né komuné né kété rast.

‘Miratohet lista € anétareve € Komitetit té Konsultativ Komunal pér Komitetin pér Personat
me Aftési t& Kufizuar, né pérbérje prej shtaté (7) anétaréve si vijon:

1. Lendita Elshani

2. Lonora Shala

3. Mirlindé Gashi Xhylani

4, Déshira Berisha Morina

5. Antigona Bucolli

6. Indire Olturi Thaqi

7. Altesa Bytyqi

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbédhjetd té rendit té dités: 16. Propozim pér ndryshim-plotésimin e rregullores
pér taksa tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr. 02-400/01-57198 té datés 22.11.2023.



Kryetari i Komunés sé& Drenasit Ramiz Lladrovei: Ne e kemi veg njé gabim g€ na kané
kérku ata me pérmirésu. Dy heré ua kena dérguar, Dy heré e kan€ kthy né rregull.
Tre t& njé heré kané théné duhet me pérmirésu domethéné veg até pérmirésim kena me e ba.

Meq# nuk pati diskutime apo vérejtje tjera kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit t&
dilés: prezent gjaté votimit ishin 26 anétar, “Pér” votuan 26 anétar, kundér nuk pali,
abstenim nuk pati u miratua kjo piké e rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtatémbédhjeté
t& rendit té dités: 17. Raporti i ekipit t€ Auditimit Social né Drenas.

Xheneta Murtezaj, raportoj né kuadér t&€ organizatés BIRN Kosova.

Pér mé shumé detaje mbledhjen e Kuvendit Komunal Drenas mund ta ndigni edhe ne kanlin
you tube shih linkun mé posht.
hups://www. voutube,com/watch?v=04vH9 AF2Pe

Kryetari Ramiz Lladrovci, e falenderoj ekipin e auditimit social Drenas, t€ gjeturat e juve,
rekomandimet ¢ juve na b&jné ma t€ pérgjegjshém me i kry punét n€ ményré mé transparente
dhe ma llogaridhénése.

Labinot Halilaj:Uné veg dashta me dité€ se si b&imé pérzgjedhjen e anketuesve ose
gytetaréve né kété ekip dhe sa jané, dhe opinioni tyre a jané shumé reale, opinioni &shté
shumeé real.

Pémdryshe zani kritik gjithmoné bota civilizune ka ec gjithmoné né saje té kritikes.

Kritika éshté digka qé e pérmiréson, qgofté geverisjen lokale, qoft€ Kuvendin, gofté individin,
qofté kur ama kritika duhet me ka miréfillté.

Xheneta Murtezaj: t& pérzdhedhja e ckipit t& auditimit social &shté ba né kuadér t&€ € BIRN-
it dhe projektit DEMOS, té cilét e kané arrité me i analizu qytetarét té cilét prej fushave té
ndryshme, t'u pérfshijé qytetarét t& cilét jané ambientalisté, jané inxhinieré t€ fushave t€
inxhinieré t& ndértimtarisé, ish & jané pensionisté e t& fushave t& ndryshme, duke pérfshi njé
laramani t€ qytetaréve té thjeshté.

Nuk kemi dashté me pas qytetaré té cilét kané pozita, ose jang qytetaré t€ cilét ndoshta nuk
nuk kané pozita t€ tjera, ose kemi dasht€ me shku me qytetaré t& cilét jané mé t€ thjeshté, t&
cilét edhe ményra edhe né kété formé qé u ngrit edhe vetédijesimi i tyre q€ me i mbikéqyré
projektet té cilat jan€ né komunitet.

Késhtu gé ekipi joné ka dalé né terren edhe i kemi shku né pjesé té lagjeve ku €shté prek
projekti, né Poklek t& Ri, né Poklek t& vjetér, Drenas, pra té rrjedha e lumit, t€ cilén ka gené
e pérfshiré me projektin né fjalé, jan& marré qytetarét dhe kjo éshté rezultati i sotém.

Kryetari i Komungs Ramiz Lladrovci: Pér ploté€sim, komuna nuk ka pas asnjé lloj ndikimi
né pérzgjedhjen e auditoréve ose e ekipit t€ auditimit social, pra Demos ¢ ka pérzgjedhe
BIRN-in, BIRN-i ka punu me ekipe té ndryshme, té cilét edhe njé heré i falénderoj.

Mehedin Salibu: sa kohé ka marré ky auditim dhe sa persona jan€ intervistua ose jané pyet.
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Xheneta Murtezaj: Po, kemi fillu prej muajit qershor deri né muajin néntor &shté béré
monitorimi, jané dalé mbi dhjeté heré né terren, jemi taku bashké me qytetarét, me ekipin e
auditimit.

Nuk kemi dalé na né terren, ka dalé ekipi i auditimit social, na vetém i kemi asistu, i kemi
késhillu, i kemi tregu qysh béhet auditimi social késhtu g€ pér fillim ka qené kjo, késhtu né
vazhdim qytetarét, ekipi veté ¢ ka dité punén e tij, &shté interesu veté pér projektin, ka dalé né
terren, na ka informu ¢cka u tut punu, kush u duke punua, a u dal menaxher i kontratés
menaxher i projektit né terren, a ka sinjalizime, a &shté€ sinjalizuar t€ cilat muyjné me
parandalu, (€ cilat e paralajmérojné rrezikun né vendpunishte ¢ {€ {jeré dhe kané dérgu
fotografi nga vendi i ngjarjes, né fagen e fundit t& raportit éshté edhe lista me t€ gjithé
qytetarét té cilét kang marré pjesé né auditimin social, késhtu g€ kéta kané punu me neve
edhe jané drejtu edhe komunés me mbi tre kérkesa, mé shumé se tri kérkesa né dokumente
publike, kané kérku t& dhéna prej komunés, kané kérku projektin detaje kan€ kérku me dité
nése ka pas dégjime publike pér projektin né fjalg, e cila sipas edhe gjetjeve t€ auditimté
ekipit éshté konstatu se Komuna e Drenasit nuk ka pas né diskutime konkrete konkrete pér
projektin, vecanérisht pér projektin né fjalé, késhtu gé jané analizu edhe krejt dégjimet
publike g& jané mbajt né Komunén e Drenasit né vitet ¢ kalume, ¢ka éshté diskutu, cka kané
pas kérkesat qytetare, sa kohén e nevojshme ky projektet etj

Ekipet tona kané dal& né terren bashké me menaxherin e kontratés, bashké me kompaniné t€
cila i ka mena i ka kry punimet, ka bisedu edhe me qytetarét t& cilét kané qené, té cilét jo
domosdoshmérisht kané qené né kuadér t& projektit, por kané qené qytetaré té cilét kané
dashté me shprehje ose pakénaqésité e tyre ose digka té cilat jané marré parasysh edhe t&
gjitha t& gjitha rekomandimet qytetaréve, qofté ato t& cilét kané kérku gé pérreth lumit mu ba
shtigje pér bigikleta, mu regullu shtrati i lumit e t& tjer€, késhtu q& numér t€ sakté u mundur
me t& dhéné, pérveg késaj, se pér shkak t& natyrés s€ projektit, t& cilét a jané persona
adekuaté me té cilét € pérgjegjés té cilét € éshté dasht€ me bisedu dhe kemi bisedu.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
tetémbédhjeté té rendit t€ dités: 18. Raporti i vitit 2023 pér aktivitetet e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashlkési.

Nuk pati diskutime, kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
néntémbédhjeté t& rendit t€ dités: 19. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 i Komitetit pér
Komunitete dhe Kthim. Nuk pati diskutime, kaloj tek pika tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén € njézet t&
rendit t& dit€s: 20. Raporti vjetor i punés pér vitin 2023 pér Komitetin Konsultativ pér Barazi
Gjinore.

Pérfagésuesi i Komitetit Konsultativ pér Barazi Gjinore Arton Hasani raportoj pér punén e
komitetit pér periudhén janar-dhjetor 2023,

Pér mé shumé detaje mbledhjen e Kuvendit Komunal Drenas mund ta ndiqni edhe ne kanlin
you tube shih linkun mé posht.

hiips://www. voutube.com/watch?v=odvHS AE2Pg
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Egzona Térdevci: E falénderoj shumé z Hasani pér raportimin dhe e pérgézoj publikisht se
ka njé pérmirésim tepér té theksuar nga raportimi i vitit t€ kalum edhe né€ prezantim, po edhe
raporti 8shté i harfuar shumé miré. '
Faleminderit shumeé pér raportimin!

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njézet e njé
t€ rendit té dités: 21. Té ndryshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: Megjithése, nuk na dha rasti me mbajté fjalim ose
me i falénderu t& gjithé ata g€ morén pjesé né shpalljen e qytetarit nderi & katér heronjeve
toné, sot Drenasi ua jep njé mirénjohje simbolike bijeve saj, ish-Presidentit Hashim Thagi,
Kryepariamentarit t€ Kadri Veseli Jakup Krasniqi dhe Kryetarit t& Grupit Parlamentar
Rexhep Selimi.

Mirénjohja nuk ishte t& bé&jé me politikén, por ne kétu déshmojme se ata jané heronjé t¢ Iuftés
dhe paqes, ata jané edhe qytetaré t& nderit t& Drenasit, pér aq sa do té ekzistojné si komuné.
Historia lindi kétu né Drenicé dhe ne, me njé simboliké thjeshté, duam t'ia japim lajmin se ata
edhe si gytetaré nderi jané krenaria e kombit,

Sot jam shumé krenar, sepse dhamé s€ bashku me Asamblené njé titull, titull q€ flet se ata
jané pjesé e jona, jané krenaria joné, Hashim, Kadri, Jakup, Rexhep, megjithése jeni me trup
larg, ne ju kemi prané sot e gjithmoné, ju ¢lirimtaré, ju liridash&s, ju heronjé t& luftés e pages.
Krenaré me Asamblesé dhe Asamblené e komunés, lavdi ushtrisé Clirimtare t& Kosovés,
lavdi heronjve, déshmoréve e martiréve té lirisé!

Faleminderit!

Egzona Térdevei: z.Gllareva nuk Eshté prezent, po megjithaté mundet me u pérgjigj pyetjes
né njé né njé koheé tjetér kur ajo sheh t&€ pérshtatshme.

Uné e kam adresuar mé shumé se tre heré ndoshta rrugén né lagjen “Térdevei™ né fshatin
Gllobar.

z. Gllareva publikisht mé ka premtu gé€ ka me pérfundu brenda vitit 2023 .

[ishté shtru njé shtesé e zhavorit, po nuk kané pérfundu punimet.

Kérkoj q& té ju rin€ mbrapa premtimit t€ vet dhe t€ pérfundoj rruga para pérfundimit t€ vitit.

Milaim Hajdari Kryesues: Sekretaria e evidenton, z.Gllareva, mos thoté né mbledhje e vien
tjetra, né besoj g€ jep pérgjigje.

Mehedin Salihu: s€ pari ¢ kam njé njé sugjerimm, shumé pak po na jepni sqarime e
propozime, i keni t€ shkruane ditén e miré€, jané njeréz pérgjegjés q€ duhet me dhang mé
shumé sqarime prej sa jna ardhé kétu.

Nése na i kena shkru né raporte, atéheré s'po vijmé hiq, i lexojmé te shpija dhe s'i diskutojmé
hiq. Kryetarit sot po i mungon anstarét e Kabinetit. Nuk &shté edhe miré, nuk &shté serioze
kjo pune.

Té kam veté njéqind heré ku na me iu drejtu ke fuké Gllarevés, Gllareva kurrkund s'po mriné.
Po e b&hemi pak mé serioz.

Uné kam dashté, sepse zoti Gllareva i ka heq dy rrugé né fshatin tim, dy segmente domethéné
kané pas me u asfaltu ato jané kétu rregullune krejt.

Edhe mé vjen keq g8 qytetarét po mendoiné qé shkaku jem, aty rrugé jané anulu prej
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asfaltimit.

Ajo kam dashté me pyet Gllarevén me i kallézu qytetaréve, té pakién gytetaréve q& nuk &shté
faji im, &shté faji i Gllarevés edhe atyre q& merren me kété puné pse jan€ hjek prej asfaltimit
ky segment.

Ka edhe rrugé tjera, po seriozisht nése s'€shté prezent ai i kryetarit tana nuk mundet me 1 dité
ato rrugé, pér sa éshté edhe i zgjidhur naj pér rrugét pér pér kéto tjera sene.

Hajde, kryetar!

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei: 70 % po mungon kabineti.

Po, kabinetin e kam kétu, sot ésht& 27, &shté dita e fundit g€ i b&jmé pranim-dorézimet e
projekteve t€ punés edhe i b&jmé pagesat.

Uné jam 1 lumtur, pérkundér g€ nja njé muaja e dyté na e keni shtyé sheshin, kena mbérri me
harxhu njé pjesé t& buxhetit edhe na ka mbet njé pjesé me harxhu si rezultat i vonesave, zoti
Gllareva &shté né puné intensive pér ta shpenzu buxhetin sa mé shumé g€ na me mbet€ né
garé pér grant performancés pér vitin qé e kemi lané, sigurisht qé s'’kena me marré grantin e
performancés, ju kam shpjegu, vendin e paré e morém gjithsesi, por granti i performances i
ka edhe katér shtylla, kur njérén nuk e kalon, nuk e merr grantin, si¢ éshté raporti 1 auditorit,
shkak t& kegklasifikimit, si na kané quajté ata,t& pasqyrave financiare, t& pagave, &
kontratave té shéndetésisé t& arsimit ¢ t& jera, na jena keqklasifiku.

Ké&saj radhe jena shumé miré, jam i lumtur, sepse komuna i fiton nja tre-katér milion€ pér
két8 vit po vitin qé e laména i kemi hapur nja tre-katér milioné edhe jua kam bo me dije g€
uné ¢ kam padité Ministriné ¢ Shéndetésisé edhe Ministring e Arsimit pér shkak se si rezultat
i gabimeve t& tyre i kontratave kolektive gé i kané lidh pa zotimin e mjetevedhe né dém 1€
komunave, sigurisht g& kom ja, kam théné qé kom ja shtu edhe pjesén e grantit q€ kishim me
e fitu.

Nuk besoj gé 1 ka hjek Endriti ose z.Gllareva ato dy segmente né katunin e juve, po sigurisht
s'kané mujt me u kry, sepse jo t& gjitha punét kemi mujt me 1 kry.

Kena projekte prej 2012 Rruga “Kroni Mbretit” né Drenas, ve¢ uné ¢ di t€ zi t€ ullinit e kam
mjek me mundu me pérfundu dhe akoma nuk e kemi périundu.

Kena projekte qé 1 kena bast né fshatrat Koroticg, Vasilevé e tjera tjera, t€ cilat nuk i kané
kry operatorét fare pér shkak t€ pandemisé, edhe pérkundér g€ na me ligj na ka leju Qeveria
me bo pagesa njézet pér gind, po as ato nuk i kané dashté cdhe na kané démtu.

Pra, qindra-mijéra euro na kan& humbé si rezuitat edhe i pandemis€, po edhe i kompanive
joserioze, si¢ 1 kemi edhe tash problemet e ndryshme.,

Ju ¢ dini g& ne kemi pasur probleme edhe me rrjetin e ujésjellésit, edhe me me bazenin e ujit
té pijes n& Kamenicé, i cili pér mos me i humb edhe nja tre-katér vjet né gjykata, na kena hi
me riparu dhe hala s'po &shté i zoti kompania me riparu, po lagen muret dhe na nuk mujt me
dorézuni dicka, i cili ka mbeté pa u kry, késhtu qé sikaton juve as nuk mund ti akuzojné
njerézit ty si ish-shkaktaré q¢ nuk jané shtru ato rruge.

Nése ju & péreoni kété mesazh atje, nuk béni miré se nuk &shté ashtu, por domethéné kané
mbeté si rezultat sigurisht i mosarritjes s& pérmbushjes s€ planit.

Mehedin Salihu: Uné kérkoj prej kryetarit q& ndoshta aq i nxéné nuk éshté, Endriti né
mbledhje t& ardhshme me me gené pesé-gjashté minuta edhe uné me argumentu k&té g€ po
them, dhe nuk ¢ besoj najheré qé ke pasé opozité mé konstruktive si tani, kurr€ pengu nuk t&
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ka, té ka dalé ndihmé sa heré ke pas nevojé, hi¢ nuk e besoj g€ kena bo pengesé najheré edhe
jena né gjendje pér t& mirén e vendit me ba ¢ka do t& gofté me bashkéapunu.

Pér kéto rrugé qé po i cek uné, jané edhe disa rrugé g€ mé kané ardh né Lagjen “Qorri” né
Shtrubullullé, jané duke argumentu nése nuk po i flas késhtu.

Qytetarét e fshatit Shtuticé mé kané thoté se uné nja dy-tri heré e kam kritiku z.Gllareva
Edhe prap ka me kritiku, edhe ata kané mendu g€ shkaku qé uné po e kritikoj na ka penalizu..
E nése z.Gllareva ndihet i sigurt qé s'éshté ashtu, munet me dokumentu kjo shumé lehté né
seancén ¢ ardhshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci: pér opozit€ konstruktive, mendoj qé pér té disa pika
nuk keni gené, po né shumicén e rasteve jeni, Ju falénderoj pér ata.

Megqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 11:45 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 27.12.2023
mund 1& ndigni né ueb faqen zyriare té komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin
YouTube.

https:/www.youtube.comfwatch?v=04vH9 AE2Pg

Procesmbajtése:

Liridorfa Fejza-Ajazi Mllalm Hajdari
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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — dhjetor 2023, &shté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 té Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhé janar — dhjetor té vitit fiskal dhe
paraget informatén e pércaktuar, qé ka té b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe t& dhénat mbi investimet
dhe detyrimet.

NEé tabelen e méposhtme paragitet buxhetit fillestar i Komunés pér vitin 2023,sipas kategorive
ekonomike t€ shpenzimit.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sipas Ligjit Nr.08/L-066 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023.

Pérshkrimi Buxheti Pagat Mall e sherb | Komunalit | Subvenc Kapitalet Nr.punt
Z.Kryetarit 219,225.00 157,740.00 53,485.00 - 8,000.00 = 19
Adm.person 429,481.00 236,037.00 149,444.00 - - 44,000.00 42
Inspektorati 121,231.00 68,581.00 52,650.00 - - - 10
Z.Kuvendit 154,330.00 109,927.00 44,150.00 - - -

Buxhet dhe finan. 121,190.00 103,889.00 18,000.00 - - - 16
Shérb Pub. Em. 899,895.00 164,126.00 292,269.00 | 165,500.00 | 90,000.00 188,000.00 25
Infrastruk Publike | 4,365,653.00 | 49,758.00 26,800.00 - - 4,289,095.00 8
Z.K.Kthim 8,676.00 7,996.00 680.00 - = - il
Bujgésia 148,521.00 76,192.00 12,329.00 - 60,000.00 - 13
Planif.Zhvill.Ekon. 107,235.00 48,985.00 26,250.00 - 32,000.00 - 8
Gjeodezi dhe Kad. 94,300.00 84,150.00 10,150.00 - - - 13
Urbanizmi 115,554.00 48,038.00 17,517.00 - - 49,999.00 8
Administrata Sh. 113,902.00 36,562.00 52,340.00 - 25,000.00 - 5
Kujd.Prim.Shénd 2,637,796.00 | 1,476,351.00 | 587,445.00 54,000.00 = 520,000.00 181
Shérb Sociale 143,841.00 91,961.00 42,680.00 9,200.00 - - 14
Kultura dhe sporti 867,470.00 75,295.00 122,175.00 - 125,000.00 | 545,000.00 13
Adm. Arsim 387,139.00 77,139.00 230,000.00 - 80,000.00 - 12
Ars.Parafillor 232,084.00 178,053.00 47,482.00 6,549.00 - = 22
Ars. Fillor 5,522,309.00 | 4,628,133.00 | 424,176.00 65,000.00 - - 740
Ars. | Mesem 1,466,614.00 | 1,319,142.00 | 125,472.00 22,000.00 - - 177
Totali | Buxhetit 18,156,891 | 9,038,054.00 | 2,335,494.00 | 322,249.00 | 420,000.00 | 6,041,094.00 | 1,368

1.1. Performanca e té hyrave
Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij viti. T¢ hyrat tatimore dhe jotatimore kané

shénuar njé rritje prej 89.83%, pas rritjes se t€ hyrave nga 1,357,468.00 € ne 2,207,378.00 €. Kjo
rritje éshté e ndikuar nga pagesat e tatimit né proné gjegjésisht nga vérejtjet e fundit pér obliguesit
tatimor borxhlinj. Por t& hyrat direkte dhe indirekte t& komunés pér periudhén raportuese kané arritur
vlerén prej 4,145,840.80 € apo 187.82 % té planit vjetor t& rritur. Ndérsa Granti i performancés me
shumeé prej: 1,519,623.94€, Gjobat e Komunikacionit né shumé prej:600,106.50, gjobat e gjykatave
né shumeé prej: 43,117.50€ dhe Granti i Donatorve té brendshem né shumé prej: 2,213.00 €.

Sgarim: Gjobat e gjykatave dhe komunikacionit akoma nuk na jané alokuar pér tremujorin e katert e
pritet t€ na alokohen(ndahen) né ditét né vazhdim.



1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur vlerén prej: 21,610,658.39 € pérgjaté tér vitit
2023, apo 90.04 % t& buxhetit t& komunés pér vitin 2023. Ky shpenzim kryesisht &shté i ndikuar
nga ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria e pagave dhe méditje pér shkak t€ hyrjes né
fuqi t€ Ligjit t€ Pagave.

Shpenzimet pér paga dhe méditie gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 10,909,740.14 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 100 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t€ buxhetuar pér
kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqet njé rritje rreth. 1,871,686.14 € mé
shumé se plani vjetor,Ku nga kjo shumé pér arsye té aprovimit t& ligjit t& ri pér pagav, dhe kontratav
kolektive t& dy Sektorve, kemi pasur shpenzim prej:807,446.48 € ne sektorin e arsimit dhe 15,884.22
€ né shendetési,apo 823,330.70 €.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- malléra dhe shérbime: Gjaté késaj periudhe vlera e kétyre
shpenzimeve ka arritur shumén prej:2,433,413.9 € apo 89.52 % t& buxhetit t& planifikuar pér kété
kategori.

Shpenzimet né kategoriné ekonomike- Komunali, kané arrit shumén prej: 315,378.78apo 91.08 %
té buxhetit té planifikuar.

Shpenzimet pér kategoriné ekonomike- subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej:
458,884.00 € gjaté késaj periudhe, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 96.84 % krahasuar
me vlerén e pérgjithshme té alokimit t& buxhetit t€ késaj kategorie pér kété vit.

Shpenzimet kapitale jané realizuar me njé normé t€ kénaqshme pér shkak té situates s€ krijuar me
inflacionin i cili po ndikon né ¢do 1émi. Ato arritén vlerén e realizimit prej: 7,493,241.57 €, g€ €shté
79.49 % e buxhetit té alokuar pér vitin 2023. Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté
periudhés s& njéjté té vitit 2022 kemi rritje t& shumés sé shpenzuar pér: 2,486,551.23 €.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund té themi se pérgindja e femrave né listen e t€ punésuarve arrin né
47.61 % dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar né kété pergindje t€ shpenzimit
(5,124,127.00). Gjithashtu komuna ka ndaré edhe subvencione pér organizata jo qeveritare dhe pér
individ. Prej té gjith€ pérfituesve té subvencioneve, ( 62 individ dhe 22 OJQ).

Nése e analizojm raportin e t& hyrave shihet se té hyrat e realizuara pér kété periudhé
tejkalojné planin vjetor pér 187.82 %, (shuma e planifikuar 2,207,378.00€ ndérsa shuma e

realizuar 4,145,840.80 €)

Té hyrat vetanake Janar — Dhjetor té vitit 2023 dhe krahasimi me vitet
paraprake



2021

2022

2023

Pérshkrimi i % me 2022

1. GJITHSEJ TE HYRA 2,293,132.88 2,857,555.09 | 4,145,840.80 148.09

1.1. Té hyrat nga kodi 16301 114,882.14 123,090.82 128,506.13 104.40
Taksa pér certifikata (50013-50016) 46,302.90 49.192.09 52,833.00 113.97
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 638.50 642.50 676.50 71.97
Kerkesat 50019 8,544 00 7,087 78 6,716.63 85.13
Té Tjera 50413 - 48.00 - -
Qeraja pér Objektet Komunale 50408 59,396.74 66,120.45 68,280.00 97.71
1.2.T¢€ hyrat nga kodi 16601 13,176.08 5,485.00 17,113.90 312.01
T& hyra nga Inspeksioni 13,176.08 5,485.00 17,113.90 312.01
1.3.T€ hyrat nga kodi 17501 828,581.53 791,131.24 1,053,855.17 133.21
Tatimi né proné 40110 716,422.53 674,100.24 927,166.17 137.54
Tax pér regjistrimin e automjetit 50001 112,159.00 117,031.00 126,689.00 108.25
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 7,545.00 7,085.00 20,070.51 283.28
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 7,545.00 7,085.00 12,897.00 182.03
Tax pér treg té hapur-kafsheve 50406 - - 1,193.51 -
Te hyrat nga kodi 47001 782.00 - 332.00 -
Tax nga Pylltaria 50107 782.00 - 332.00 -
1.6.Te hyrat na kodi 48001 7,812.00 196,235.00 270,682.90 137.94
Taksa ne firma 50201 7,812.00 196,235.00 270,682.90 137.94
1.7.T¢€ hyrat nga kodi 65005 62,160.00 71,998.50 103,565.00 143.84
Tax regjistrim prone 50011 40,314.00 52,492.00 83,977.50 159.98
Tax fletposeduese kopje planit. 50012 21,050.00 19,457.50 19,450.00 99.96
Matje gjeodezike 50504 796.00 49.00 137.50 280.61

1.8.T¢ hyrat nga kodi 66310 68,349.33 249.,078.42 313,263.53 125.77
Taks per leje ndertimi 50009 63,619.50 222.686.25 215,304.93 96.69
Shfrytzimi I pronés Komunale 50405 4,729.83 3,159.32 11,491.17 363.72
Tax per ndrrim te destin te tokés 50012 - 22,707.85 60,614.77 266.93
Tax pér legalizim te objekteve 50026 - 525.00 25,852.66 4,924.32
1.9.Té hyrat nga kodi 73100 3,224.50 35,861.00 39,869.00 111.18
Participimi shendetési 3,224.50 35,861.00 39,869.00 111.18
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 790.00 210.00 1,994.72 949.87
Te hyrat nga giraja e objekteve 790.00 210.00 1,994.72 949.87
2.1. Te hyrat nga kodi 92210 26,997.10 26,063.20 33,740.00 129.45
Participimi Arsimi 26,997.10 26,063.20 33,740.00 129.45
2.1 Té Hyrat Indirekte 1,159,615.20 1,351,316.91 | 2,162,847.94 160.05




Gjobat e gjykatave 28,840.00 51,325.45 43,117.50 84.01

Gjobat e komunikacionit 602,337.60 795,133.50 600,106.50 75.47

1.7.3 Donacion 528,437.60 504,857.96 1,519,623.94 301.00
Totali I té hyrav direkte dhe indirekte 4,145,840.80

Shpenzimet pér periudhén janar— dhjetor 2023 dhe krahasimi me vitet paraprake

Buxhetiper | , ¢
Pérshkrimi 2021 2022 2023 UXAEU PEL | chpenzi
vitin 2023 .
mit
Me
Vitet 1 2 3 4 vitin
2022
2. GJITHSEJ SHPENZIMI 15,432,138.29 | 17,510,949.53 | 21,610,658.39 18,156,892.00 123.41
Shpenzimet operative 10,539,161.63 | 12,091,255.50 | 13,658,532.82 11,695,797.00 112.96
2.1.1 Paga dhe méditje 8,914,997.12 9,672,207.55 | 10,909,740.14 9,038,054.00 112,79
2.1.2. Mallra dhe shérbime 1,411,089.33 2,143,765.30 2,433.413.90 2,335,494.00 113.51
2.1.3 Shpenzime komunale 213,075.18 275,282.65 315,378.78 322,249.00 114.57
4.4 Buhvencimse dhe 380,10330 |  413,003.69 |  458,884.00 420,000.00
transfere 111.11
2.3 Shpenzime kapitale 4,512,873.36 5,006,690.34 7,493,241.57 5,914,095.00 149.66
2.3.1 Rezervat - - - 127,000.00 .
Shpenzimet pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 té Subvencionev dhe Transferev
2021 2022 2023 % me
Pérshkrimi :
Shumat né Euro 2022
Zyra e kryetarit 10,700.00 6,436.20 7,876.50 122.38




DSHPE 126,050.00 82,750.96 101,508.25 122.67
D.Bujgésis 41,603.30 50,000.00 56,971.50 113.94
D.Zhvill ekonomik - 23,000.00 25,290 109.96
D.Kultures 102,750.00 127,796.63 148,408.75 116.13
Drejtoria e Shéndetésisé 15,000.00 24.170.00 37,080.00 153.41
Drejtoria e Arsimit 84,000.00 98.,849.90 81,749.00 82 70
Gjithsej 380,103.30 413,003.69 458,884.00 111
Raporti i shpenzimeve kapitale Janar - Dhjetor 2023
Kodi i L i : Progresi
ki Pérshkrimi Buxheti deri Mbetja i
proj TM3/2023 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18001 DSHPE
Sinjalizimi horizontal
53316 dhe vertikal 1 rrugéve 40,000.00 40,000.00 0 100.00
vendban.
Rreg.dhe rrethimi I
53330 varrezave Drenas dhe 50,000.00 46,829.11 3,170.89 93.66
Komoran
53341 Zgjerimi [ kamerave | 0609 5,000.00 0.00 100.00
Drenas dhe Komoran
Rregullimi I trotuarve
53346 dhe parkingjeve 5,000.00 4,754.29 245.71 95.09
Drenas dhe Komoran
53356 Recgullion LEgieVe | 5ian05p 3,840.00 1,160.00 76.80
Drenas dhe Komoran




Rregullimi dhe
zgjerimi i

53364 ; 9,000.00 9,000.00 0 100.00
vendndaljeve dhe
mbulimi i tyre
Rregullimi i sistemit
50515 t€ ujitjes pér parkun e 50,000.00 - 50,000.00 100.00
qytetit me gyp ’
Rregullimi dhe
53313 Sl 28,751.00 | 28,751.00 0.00 100.00
sipérfageve
gjelbruese
Rregullimi dhe
53364 Zgjermi 1 1,000.00 766.50 233.50 76.65
vendndaljeve dhe
mbulimi i tyre
thsei
Giitheel GJITHSEJ 193,751.00 | 13894090 | 54,810.10
Emergjenca 71.71
Kodi i 4 L9 : Shpenzimet - | 5 Progresi
pEojekit Pérshkrimi Buxheti TM3/2023 Mbetja o
1 2 3 5=2-3 6=3/2
Drejtoria e
18161 Infrastruktures
Publike
Rregullimi I shtratit t&
48254 lumit Drenicadhe | 34 076 17 | 3487617 . 100.00
Verbica
Ndertimi I kolektorve
a1 per grumbullimine 145 55999 | 100,000.00 . 100.00
ujrave té€ zeza Drenas
48632 Asfaltimi I rrugés
Gllanasellé, Godanc 70,000.00 63,324.00 6,676.00 90.46
Asfaltimi I rrugés
48635 | Paklek IVjet®r, IRi, | 750000 | 69,999.17 0.83 100.00
Vasilevé
Asfaltimi I rrugés
48638 Dobrosheg, (glkatove 70,000.00 68.901.16 1,098.84 98.43
e Vjetér
Asfaltimi i rrugés né
48643 | fshatrat GradicEdhe | 4 45009 | 69,054.01 945.99 98.65
Likoshan
Asfaltimi i rrugés
48646 Arllat, Negroc, cmen = o -
i dhe By 135,752.50 135,752.50 100.00
48648 Asfaltimi I rrugés
Sankoc Fushticé 70,000.00 70,000.00 - 100.00




48653

Asfaltimi I rrugés
Shtuticé, Verboc,
Polluzhé

70,000.00

70,000.00

100.00

48656

Asfaltimi T rrugés
Llapushnik, Poterk,
Vukoc

70,000.00

70,000.00

100.00

48658

Asfaltimi T rrugés
Zulét,Z. 1 Larté, K. e
Ulét dhe e Larté

121,296 90

121,296 90

100 00

48661

Ndértimi T
kapaciteteve t&
ujésjellésit Drenas

270,000.00

267,368.85

2,631.15

99.03

48682

Bashkéfinancim
projektesh me
donator té jashtém

55,000.00

55,000.00

0.00

48693

Kanalizimi i ujérave
té zeza dhe
atmosferike Drenasi

LILIILIV

10,000.00

9,988.25

11.75

99.88

48694

Kanalizimi I ujérave
t& zeza Komorani
LILIILIV

10,000.00

9,986.60

13.40

99.87

48705

Kanalizimi I ujérave
té zeza Sankoc
Fushticé e Epérme

dhe e Ulté

15,109.00

15,109.00

100.00

48707

Kanalizimi I ujérave
té zeza K.e Ulét, e
Epérme dhe Paklek

10,000.00

9,989.05

10.95

99.89

48708

Kanalizimi I ujérave
té zeza Dobroshec,
Cikatové e Vjetér

10,000.00

9,974.09

2591

99.74

48709

Kanalizimi I ujérave
té zeza Abri e
Epérme, Térdec

10,000.00

9.949.25

50.75

99.49

48710

Kanalizimi I ujérave
té zeza Gllanasellé,
Godanc

16,354.00

16,354.00

100.00

48711

Kanalizimi I ujérave
té zeza Gradicé,
Likoshan

10,000.00

9,980.84

19.16

99.81

48712

Kanalizimi I ujérave
t€ zeza Llapushnik,
Poterk, Vukovc

10,000.00

9,941.90

58.10

99.42

48713

Kanalizimi I ujérave
té zeza Nekoc,
Kishnareké

14,669.00

14,669.00

100.00




49297

Zgjerimi dhe ndértimi
i sheshit Fehmi e
Xhevé Lladrovei Dr.

1,513, 735.22

1,512,423.23

1,311.99

99.91

49298

Kanalizimi [ ujérave
t€ zeza Krajkové,
Baicé, Damanek,

Shtrubullové

10,000.00

9,991.00

9.00

99.91

49299

Asfaltimi I rrugés
Llapushnik Berishé

70,000.00

70,000 00

100.00

51322

Kanalizimi i ujérave
té zeza Tersteniku LII
dhe Gllobar

10,000.00

9,975.50

24.50

99.76

51323

Kanalizimi T ujérave
té zeza Shtuticé,
Verboc, Polluzhé

11,933.50

11,923.50

10.00

99.92

51324

Asfaltimi T rrugéve
Térstenik LII dhe
Gllobar

70,000.00

69,999.50

0.50

100.00

51326

Kanalizimi I ujérave
té zeza ArllatNegroc,
Gjergjicé dhe Bytyq

10,000.00

9,904.35

95.65

99.04

51340

Asfaltimi I rrugés
Baicé, Krajkové,
Damanek,
Shtrubullové

70,000.00

70,000.00

100.00

52309

Ndértimi I Rrugés
Bregut te Qyqavices

70,000.00

70,000.00

100.00

52310

Ndértimi I parkut dhe
shtigjet pér Ké€mbésor

250,000.00

249,990.00

10.00

100.00

53631

Ndértimi I
Kolektoréve pér
grumbullimin e
ujérave té zeza

250,000.00

245,403.72

4,596.28

98.16

53635

Rregullimi I
trotuaréve dhe
ndriqimit publik

380,000.00

380,000.00

100.00

53645

Asfaltimi I rrugéve
dhe Kubzimi Drenas
LILIILIV

695,000.00

509.,543.93

185,456.07

7332

53652

Asfaltimi I Rrugéve
Komorani LILIILIV

100,000.00

99,670.00

330.00

99.67

53659

Ndertimi I tombinave
dhe mureve mbrojtése

120,000.00

119.,999.97

0.03

100.00

53660

Ndertimi, zgjerimi
dhe rekonstruimi I
rrugéve té asfaltuara

790,649.00

473,586.29

317,062.71

59.90

53666

Ndertimi,zgjerimi i
rrjetit t€& kanalizimit

350,000.00

349,273.50

726.50

99.79

53670

Asfaltimi I rrugéve
Abri dhe Terdec

70,000.00

70,000.00

100.00




53672

Asfaltimi I rrugéve

Nekoc, Kishnareké 70,000.00 65,474.68 4,525.32 93.54
Hapja e kanaleve
B | iluese gEBIUEYE | asnsaan | 9240161 2,298.99 90.80
Drenas Komoran
Performanca
_ I
G komunale 2021 59.51 59.51 HALUE]
Mbeshtetja financiare
¢ projekteve nga
L6 skema e grantitte | 400 95390 | 400,952.77 1.13 100.00
perfomances
komunale
92159 Granti I perfomances .
komunale 2023 1,118,387.08 1,118,387.08 -
GHAREL) 7,778,775.78 | 6,077,327.69 | 1,701,448.09 78.13
Kodii Shpenzimet Progresii
i Pérshkrimi Buxheti deri me TM- Mbetja TM-3/2022
prol 3/2022 nE %
1 % 3 5=2-3 6=3/2
47001 Bujqgésia
Grant I donatorve te )
brendshem 2,213.25 ) 2,213.25
Sulisely 221325 : 2,.213.25 i
Kodi i Shpenzimet Progresi i
L Pérshkrimi Buxheti deri me TM- Mbetja TM-3/2022
proj 3/2022 né %
66310 Urbanizmi
53736 Vendosja ¢ sistemit te
adresave 5,000.00 2,506.38 2,493.62 50.13
53737 Gjelbrimi I hapsirav
Publike 20,000.00 19,988.20 11.80 99.94
SHIRSE] 2500000 | 22,494.58 2,505.42 89.98
= Shpenzimet Bah
K?dl = Pérshkrimi Buxheti deri TM 3 Mbetja
projektit =
/2023 né %
1 2 3 §=23 6-3/2
73100 QKMF




Rrethoja né QMF,

53709 AMF Komoran,
Arllat, Nekoc, 20,000.00 15,300.00 4,700.00 76.50
Terdec, Dobroshec
Instalimi I nxemjeve
53716 népér QMF, AMF,
Arllat, Gllanasellg, 70,000.00 69,737.50 262.50 99.63
Nekoc, Térdec
Pjerrinat AMT,
53721 Arllat, Gllanasellg, s
Nekoe dhe Abri 10,000.00 10,000.00 100.00
53722 Paisje speciale
mjeksore mbi 1000 € 300,000.00 215,950.00 84,050.00 71.98
53726 Vetura té ndihmes sé
shpejté 115,000.00 113,399.98 1,600.02 98.61
Sl 515,000.00 | 42438748 | 90.612.52 82.41
Kodii Shpenzimet Progresi
Cis Pérshkrimi Buxheti deri Mbetja e
2 TM3/2023 o
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 Drejtoria e Kulturés
Ndértimi i Parkingut,
E Rrethojat, Fusha 2491000 | 24,677.30 231.80 98.84
Sintetike né Drenas
Fusha sportive dhe
53739 rekreacion, Dritan,
Llapushnik dhe 115,000.00 51,478.00 63,522.00 44.76
Terstenik
89114 Ndértimi i Stadiumit
Faza e Dyté 400,000.00 399,994.00 6.00 100.00
Silthee] 539.910.00 | 476,14930 | 63,760.70 88.19
Kodii Shpenzimet Progresi
oiektit Pérshkrimi Buxheti deri Mbetja =
e TM3/2023 né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
93000 Arsimi Fillor
Dixliitaliziimi I
S3uk4 shkollave softwer, | ¢4 09000 | 50,652.00 9,348.00 84.42

F,Lladrovci




53686

Paisje té Tik-ut
R.Kiqina,
F.Lladrovci,
A.Bujupi, Xh.Gashi,
A.Gashi

60,000.00

59,132.48

867.52

98.55

53689

Ndértimi I
Parkingjeve dhe
Pllatove SH.Galica,
G.Syla, 7 Marsi

30,000.00

28,464.52

1,535.48

94.88

53691

Ndértimi I fushave té
jashtme dhe
rrethojave G.Elshani

40,000.00

39,750.01

99.38

53696

Kéndi pér lojéra dhe
rekreacion Z.Hajdini,
QEAP Ardhmeria,
R.Kiqina

40,000.00

40,000.00

100.00

53700

Ndértimi i rrethojave
té shkollave, Nyjeve
sanitare, ngjyrosja

78,000.00

74,289.84

3,710.16

95.24

53706

Instalimi i nxemjeve
gendrore G.Syla,
Z.Hajdini,

14,000.00

11,777.77

2,222.23

84.13

53687

Kabineti né SHFMU
D.Drenices,
F.Lladrovci,

D.Fortesés

50,000.00

49,875.00

125.00

99.75

Gjithsej

372,000.00

353,941.62

18,058.38

9515

611

GJITHSEJ
KOMUNA

9,426,650.03

7,493,241.57

5,964,369.75

79.49

Ral‘niz Lladrovci

S A g e

Kryetar i Komunés
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Republika e Kosovés f i

Komuna e Drenas (Gllogoc)
Zyra e Kryetarit

Nr.01- 353 /01 - 9989 dt. 6. Of 2024

N& bazé t&é nenit 58 par. 1 pika & t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t& Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: g€ né
bazé t& nenit 11, t& nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 € Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, g& Kuvendi i Komunés s& Gllogocit né mbledhjen e
mbajtur me daté 2024 té miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve té gerdheve
né Térstenik dhe Nekoc

L
TE MIRATOHET propozimi pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit p&r ndértimin e
objekteve t& qerdheve nga ana e Ministrisé s&¢ Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit —
MASHTTI né fshatin Térstenik dhe Nekoc.

II.

Lokacionet ku do té ndértohen gerdhet kané kéto karatresitika:

Lokacioni né¢ Térstenik &shté proné e Komunés sé Drenasit dhe &shté né shfrytézim t& Shkollés
Fillore ‘Zenel Hajdini’, dhe &sht& né zonén kadastrale né Térstenik, né pjesén e ngastrés kad.175-
0, me S= 7534 m?, e cila sipas PZHK-sé& dhe Hartés Zonale &shté e planifikuar si toké ndértimore,
sipérfqja e nevojshme pér realizimin e kétij projekti éshté 3500 m™.

Ndérsa loakcioni né Nekoc &shté proné e Komunés sé Drenasit dhe &shté né shfrytézim t& Shkollés
Fillore ‘Bajram Curri’, dhe &shté né zonén kadastrale né Nekoc, n& pjesén e ngastrés kad.365-0,
me S= 3917 m?, né pjesén e ngastrés kad.364-2, me S=25834 m?, dhe né pjesén e ngastrés
kad.364-1, me S= 5100 m? e cila &shté prone Komunés sé Drenasit, t& cilat sipas PZHK-sé dhe
Hartés Zonale jané t& planifikuara si toka ndértimore, sipérfgja e nevojshme pér realizimin e kétij
projekti gshté 2500 m?.

IL.
Qéllimi pér caktimin e kétyre lokacioneve ka t& b&jé me realizimin e Projektit pér ndértimin e
objekteve t& gerdheve né zk.Térstenik dhe zk.Nekoc, ku parcelat P-70315071-00175-0, P-
70314053-365-0, P-70314053-364-1 dhe P-70314053-364-2, dhe sipas PZHK-s¢ dhe Hartés
Zonale jang planifikuar pér ndértim.

IIL.
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, q&¢ &€ pérfundoj t&€ gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, q€ nevojiten pér regjistrimin né¢ RDPP.

1



IV.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné e Komunés sé Drenasit.
V.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Skica, Kopja e planit dhe Certifikata e njésisé kadastrale.
VI.

Me kété Vendim do t& njoftohen organét kompetente t& Komunés s€ Drenasit.

VIL
Ky Vendim hyné né fuqgi pas miratimit né Kuvendin e Komunés se Drenasit, dhe pas marrjes s&
ligjshmérisé nga MAPL.

Ramiz Lladrovei

Arsyetim

Sipas kérkesés s¢ MASHTI-sé e cila edhe &sht& donator i kétij projekti, punimet pér ndértimin e
objekteve t& qerdheve pritet té fillojné shumé shpejt, andaj pér tu kryer punét sipas standardeve t&
kérkuara gshté e domosdoshme t& miratohet ky vendim dhe t& caktohet lokacioni i shénuar mé
larté, pér arsye té realizimit t& projektit pér ndértimin e objekteve t& qerdheve.

Pra projketi pér ndértimin e objekteve té qerdheve né zonén kadastrale Térstenik dhe Nekoc, do té
financohet nga MASHTI, vlené té ceket se né parcelen 175-0 &shté ndertuar edhe shkolla fillore
‘Zenel Hajdini’, gjithashtu edhe né parcelat 365-0 dhe 364-2 &shté ndértuar shkolla fillore ‘Bajram
Curri’, si dhe parcela 364-1 &shté né kufi me parelen 364-2, prandaj edhe &shté zgjedhur ky
lokacion pér ndértimin e gerdheve .

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka caktuar ekipin profesional i cili ka pé&rcaktuar dhe
ka béré matjet gjeodezike t& lokacioneve pér ndértimin e ¢erdheve né Térstenik dhe Nekoc, sipas
kérkesés sé DA-sé ka pérgaditur dokumentet e nevojshme gjeodezike.

Pjesé pérbérse e kétijé propozim-vendimi jané edhe Certifikata mbi t€ drejtat e pronés, kopja e
planit dhe skica e propozuar e lokacionit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstve Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrudcture /
Ministry of Environnient, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315071-00175-0

Numri i 1éndés / Brej Predmet / Case Referent Number: 07-942-2054

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.01.2024 - 10:54

Komuna / Opétina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Térstenik / Trstenik / Térstenik

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/ GLOGOVAC /GLLOGOC

A. T DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llgjii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-70315071-00175-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 7534 1-RDPP
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugis Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano

Called place Postal Code Street name - . Created On Updated

SLLATINA-SLLATINA

A

\\AS?. Official person 1/2

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315071-00175-0 |




A2 LLOJ | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

! Numri Lioji i shfrytézimit t¢ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagia (m?*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutmo koriscenje parcele Kvalitet kinsc Povriina (%)
Nuntber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Ares {mn?}
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemlbjiste/Construction kand Obor/Dveriste/BackYard 6344
w 2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemijidte/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 1190
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresis Pjesa ¢ pranés Pershkrimi Azhurear
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poktanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. Ne. Resident Postal code Address details Shaye quota Pescription Updated
Posedim individval / PRONE KOMEUNALR KK KCID0306978 TERSTENIK / 11 1-RDPE
individualna Drzavina / TERSTENIK /
Single possessor QLFOQOAW.. SHKOLLA TERSTENIK /
FILLORE " ZENEL
HAJDINI " TERSTENIK

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315071-00175-0 |

2/2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA [ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Térstenik

i NjésialJedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type i Sipérfagja/PovSinalArea m?

|P-70315071-00175-0 Parcelé / Parcela / Parcel 7534

»

00l?4-3

Shkalla/Razmera/Scale: 1:996

Punol/OUbradio/Created: Safet Hoxha Data/ Data/Date:  11.01.2024
Nénshkrimi/Potpis/Signature: r_ﬁ%/r}? PEp, Koha/ Vreme/ Time:  10:56:33

Shénim/BeleSka/Note:




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Térstenik
Dt.11.01.2024

Skicé e propozuar pér ndarje té parcelés

Pjesé e parcelés 00175-0

Njé pjesé té parcelés nr.00175-0 kemi propozuar pér ndarjen e saj e cila parcelé éshté
Proné Komunale KK Gllogoc Shkolia Fillore "Zenel Hajdini" sipérfage S=0.75.34 ha

Sipérfaqgja ¢ propozuar pér ndarjen e parcelés éshté £=0.35.00 ha
°"'/f7*PW

z///(/

o

Shefi i Sze torit té Gjeodiaase ;» e
— f/ 3 o
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Republika e Kosovés
Republika Koesova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00365-0

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 16/01/2024

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.01.2024 - 10:52

Komuna / OpStina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Nekoc / Nekovee / Nekoc

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKQOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70314053-00365-0 PARCELI / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 3917
/ PARCEL Drushtvena
[movina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ZEKA-ULICA 7
. P - 3
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00365-0 | Zyrtari pérgjegiés / Odgovorno lic w li_.vwwmc.ﬂ 1/2
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

_ Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase (m?*)

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)

1 Toké Ndértimore/Gradjzvinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard
_ 2 Toké Ndértimore/Gradjsvinsko zemljifte/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
f Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
i Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
,ﬁ Rights Name D, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0302733 | NEKOC/NEKOVCE/ NEKOVC 119 1/1
Individualna Drzavina / GLLOGOC. SHK NEKOC /
Single possesso .

e FILLORE" BAJRAM

CURRI" NEKOC
s fia it Vs

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00365-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorngiot / Official person 2/2




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
QOecveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and lafrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00364-2

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 16/01/2024

Data dhe koha ¢ }éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.01.2024 - 10:53

Komuna / Opétina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Nekoc / Nekovee / Nekoc

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC/GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Nuymri i nisisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiiprenés | Zona Sipiérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine { U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70314053-00384-2 PARCELE / PARCELA. [ Prong shogérore / | Rural 5100 4-RDPP
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | Afurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ZEKA-ZEXA

.,
A
-G
L

| .
f tial person 1/2

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazlin | P-70314053-00364-2 | Zyrtari pérgjegiés / Odgovornp




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelis Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjzvinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriite/BackYard
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresis Pjesa e pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Pottanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0302733 | NEKOC/NEKOVCE/ NEKOVC 119 1/1 4-RDPP
Individualna Drzavina / GLLOGOC. SHK NEKOC/
Single possessor :
e FILLORE" BAJRAM
CURRI" NEKOC

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-2 |

2/2
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarsivo Zivorne Sredine, Prostornog Planivanje i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00364-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 16/01/2024

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 16.01.2024 - 10:53

Komuna / Opstina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Nekoc / Nekovee / Nekoe
Zyra Kadastrale Komunale / Op$tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC/GLOGOVAC /GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70314053-00364-1 PARCELLE / PARCELA | Proné shoqérore / | Rural 25834 4-RDPP
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ZEKA-ZEKA EROS,
. Zoxliaag
Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-1 |

“Zyrtari pérgjegjés / Odgoy __a N lice / Official person 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i Klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 1/Pasnjak 1 Klase/1st Class
| Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
_ Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronds Pershkrimi Azhuruar
_ Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanskd kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
| J
l Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 171 4-RDPP
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-1 |

Ti

fficial person

2/2




REPUBLIKA E KOSOVIS
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi
Zona Kadastrale Nekoc

Skicé e propozuar pér ndarje dhe bashkim té parcefave

Njé pjesé té parcelés nr.00364-1,00364-2 dhe 00365-0 kemi propozuar pér ndarjen e kétyre parcelave.
Parcela nr.00364-1 &shté proné Komunale Gllogoc, parcela 00364-2 éshté proné Komunale KK Gllogoc
SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc dhe parcela 00365-0 &shté proné Komunale KK Gllogoc

SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc

Sipérfagja e propozuar pér ndarjen e pjeséve té kétyre parcelave éshté 5=0.25.00 ha

Né skicé me ngjyré té kuge kemi paragitur formen e pérafert t& ndarjes sé parcelave

dhe bashkimit t& parcelave.




REPUBLIKA E KOSOVES '

Komuna e Drenas(Gllogoc)

Zyra e Kryetarit

Nr.01- 945/@/- og2/  at. A6 0‘7‘.2024

NE& véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72 té Statutit t&¢ Komunés sé& Drenasit, Kryetari i Komunés s&€ Drenasit, propozon: qé né
bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 34.6 t& Statutit t&
Komunés sé Drenasit, si dhe kérkesés pér ndarje nr.09-942/03-2024 t& dt.11.01.2024, q¢€ Kuvendi
i Komunés sé& Drenasit, né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 2024, t& miratoj kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér ndarjen dhe bashkimin e parcelave kadastrale
Neni 1

Me kété propozim vendim, kérkohet miratimi i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale né
Térstenik dhe Nekoc, me géllim t€ realizimet té projektit pér ndértimin e objekteve t€ gerdheve.

Neni 2
Parcelat & kérkohen t&€ ndahen dhe bashkohen, jané si mé poshté:

1. Parcela kadastrale Nr.175-0 zona kadastrale Térstenik, propozohet qé t&€ b&het ndarja e
parcelés kadastrale me sipérfaqe S=0.35.00 ha.

2. Parcelat kadastrale 365-0, 364-1 dhe 364-2 zona kadastrale Nekoc, propozohet ndarja dhe
bashkimi i parcelave kadastrale, dhe t& krijohet njé parcelé e re me sipérfage $=0.25.00
ha.

Neni 3
Qéllimi i ndarjes dhe bashkimit té parcelave kadastrale 175-0 n¢ zk. Térstenik dhe parcelat 365-
0, 705364-1-0 dhe 364-2 zona kadastrale Nekoc , béhet pér t’i hapur rrugé ndertimit t& qerdheve
né fshatin Térstenik dhe Nekoc.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Prong.

Neni 5
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvé&ﬁ t& Komunés sé Drenasit dhe
vlerésimit t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Me gellim t& realizimit t& investimit nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe
Inovacionit, pér ndértimin e gerdhés né fshtin Térstenik dhe Nekoc, kérkohet q& t& béhet ndarja
dhe bashkimi 1 parelave kadastrale s1 mé poshté:

Pér t& ralizuar ndértimin e gerdhés né fshatiné Térsenik, nevojitet njé sipérfqaje prej 3500 m?,
prandaj edhe do t& béhet ndarja e pacelés 175-0, ku nga sipérfagje e pérgjithshme e késaj parcela
do t& ndahet sipérfagja prej 3500 m?, ndérsa pér té ralizuar ndértimin e gerdhés né fshatiné Nekoc
nevojitet njé sipérfqaje prej 2500 m”, prandaj edhe do t& béhet ndarja dhe bashkimi i parcelave
365-0,364-1 dhe 364-2.

Baskangjtur i gjeni:
e Fletat poseduese

e Kopjet e planit dhe
e Skicat e propozuar pér ndarje/bashkim.



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrulture /

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e Kosovés
Republika Koesova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315071-00175-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

07-942-2054
11.01.2024 - 10:54

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Térstenik / Trstenik / Térstenik

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINKE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R PovrSina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-70315071-00175-0 |PARCELE / PARCELA | Proné shoggrore / | Rural 7534 1-RDPP
!/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kedi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirane
Called place Postal Code mz..w.ﬁ. name Created On Updated
SLLATINA-SLLATINA
o L
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315071-00175-0 | 1/2

or1 \\:nm / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase (m?*)
_ Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class (m?)
1 Toké Ndértimore/Cradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/Back Yard
m 2 Toké Ndértimore/Cradjevinsko zemlji§te/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po$tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0306978 TERSTENIK / 1/1 1-RDPP
[ndividualna Drzavina / TERSTENIK /
Single possessor AHF._,LOQOA.H. SHKOLLA TERSTENIK /
FILLORE " ZENEL
HAJDINI " TERSTENIK

Printuar nga / OdStampani od / Prinz=d by: Lirie.Fazliu | P-70315071-00175-0 |

Zyrtari pérgjegjés

/ Odgovo

b e

i\

cial person

2/2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Térstenik

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?

P-70315071-00175-0 Parcelé / Parcela / Parcel 7534

00l74-3

»

Shkalla/Razmera/Scale: 1:996

Data/ Data/Date: 11.01.2024

S Koha/ Vieme/ Time,  10.56.33

Nenshkrimi/Polpis/Signature: 7=~

Punoi/Obradio/Created: Safet Hoxha _ //
4f
Pt w — / e
Shénim/BeleSka/Note:




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Térstenik

Dt.11.01.2024

Skicé e propozuar pér ndarje té parcelés

Pjesé e parcelés 00175-0

Njé pjesé té parcelés nr.00175-0 kemi propozuar pér ndarjen e saj e cila parcelé éshté
Proné Komunale KK Gllogoc Shkolla Fillore "Zenel Hajdini" sipérfage S= 0.75.34 ha
Sipérfagja e propozuar pér ndarjen e parcelés éshté $=0.35.00 ha
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastruliture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00365-0

Komuna / Opstina / Municipal:ty:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Cpstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

16/01/2024
16.01.2024 - 10:52

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Nekoc / Nekovee / Nekoc

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurunar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70314053-00365-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 3917
/ PARCEL Drushtvena
[movina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ZEKA-ULICA
Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00365-0 | Zyrtari pérgjegjés \‘Oam..oaéﬂﬂo lice'/ 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?*
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gracjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 3021
2 Toké Ndértimore/Gracjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 896
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
_ Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronds Pershkrimi Azhuruar
# Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0302733 | NEKOC/NEKOVCE/ NEKOVC 119 11
Individualna Drzavina / GLLOGOC. SHK NEKOC /
Single possess :
SEREE—— FILLORE" BAJRAM
CURRI" NEKOC

SN Ty e N
@1igt [ Official person

L/

Printuar nga / Odstampani od / Printed dby: Lirie. Fazliu | P-70314053-00365-0 |




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00364-2

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

16/01/2024

16,01.2024 - 10:53

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Nekoc / Nekovee / Nekoc

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésis¢ Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AdZurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

U/R (m?) dan
Created On
P-70314053-00364-2 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 5100 4-RDPP
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i guajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano

Called place Postal Code Street name Created On Updated

ZEKA-ZEKA

o e

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-2 |

cial person




A2 LLOJI X SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?®)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno keriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?*
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
I Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dveriste/Back Yard 5100
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Afurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PRONE KOMUNALE KK KCID0302733 | NEKOC/NEKOVCE/ NEKOVC 119 1/1 4-RDPP
Individualna Drzavina / GLLOGOC. SHK NEKOC/
Single possessor 3
gepoe JFILLORE" BAJRAM
CURRI'" NEKOC

Printuar nga / Od§tampani od / Printed Sy: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-2 |




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukiure /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00364-1

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

16/01/2024
16.01.2024 - 10:53

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Nekoc / Nekovee / Nekoc

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created Cn
P-70314053-00364-1 PARCELL / PARCELA | Proné shoqérore / | Rural 25834 4-RDPP
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Po$tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
ZEKA-ZEKA ~3o,
= 7 = T Ag AT
Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-1 | Zyrtari pérgjegjés / 142

Ou,mm.v.l.__m \ lice / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore, Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 1/Pasnjak 1 Kliase/1st Class 25834
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té¢ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Q_—che—n 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE 1/1 4-RDPP
Individualna Drzavina / GLOGOVAC / LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC/

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70314053-00364-1 |

Zyrtari pérgjegjés _‘ Onwca

En_ person 22




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Sektori pér Gjeodezi

Zona Kadastrale Nekoc

Skicé e propozuar pér ndarje dhe bashkim té parcelave

Njé pjesé té parcelés nr.00364-1,00364-2 dhe 00365-0 kemi propozuar pér ndarjen e kétyre parcelave.
Parcela nr.00364-1 éshté proné Komunale Gllogoc, parcela 00364-2 éshté proné Komunale KK Gllogoc
SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc dhe parcela 00365-0 éshté proné Komunale KK Gllogoc

SHK. Fillore "BAJRAM CURRI" Nekoc

Sipérfagja e propozuar pér ndarjen e pjeséve té kétyre parcelave éshté S=0.25.00 ha

Né skicé me ngjyré té kuge kemi paragitur formen e pérafert t& ndarjes sé parcelave

dhe bashkimit t& parcelave.




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Kryetarit

Nr0l- 463/06 - 2960 at. [6.01..2024

N& bazé t& nenit 58, pika h t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit, 72 pika h e
Statutit t¢ Komunés sé Gllogocit, né bazé té nenit 5,6,7,14 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés, né baz€ (€ nenil 5
paragrafi 1.3 t& Rregullores QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, dhe Vendimit té Listés s¢€ Vecanté
té pronave té paluajshtme t& Komunés s&¢ Drenasit, t¢ cilat planifikohen t&€ ipen né shfrytézim
afatgjaté gjaté vitit 2024 Nr.01-463/02-57111 dt.22.11.2023, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t&¢ Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 2024, t€ miratoj kéte:

PROPOZIM VENDIM

Pér miratimin paraprak té Vendimit pér dhénien e pronave t& paluajtshme t& Komunés sé Gllogocit
né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik (pér 99 vite).

Neni 1

Kuvendi i Komunés sé& Gllogocit t& miratoj Propozim Vendimin pér miratimin paraprak té
Vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afatgjaté
personave fizik/juridik.

Neni 2

Prona e paluajtshme té propozuara pér dhénie né shfrytézim t& cekur si né pikén 1 t€ kétij Propozim
Vendimi &shté:

1. Pér shfrytézim afatgjaté (pér 99 vite)

Zona Kadastrale Gllobar

-Ngastra kadastrale nr.438/4, me sip.2559 m?
-Ngastra kadastrale nr.438/5, me sip.1838 m?
-Ngastra kadastrale nr.12/0, me sip.2794 m?

- Ngastra kadastrale nr.67/0, me sip.15000 m?

- Ngastra kadastrale nr.13-0 me sip.8454 m?
-Ngastra kadastrale nr.81-0 me sip.4000 m?

- Ngastra kadastrale nr.41-0 me sip.16500 m?

W



Zona Kadastrale Cikatové e Re
Ngastra kadastrale nr.140-3, me sip.19244 m?
“Ngastra kadastrale nr.126-2, me sip.2000 m?

Zona Kadastrale Gllogoc

-Ngastra Kadastrale nr.1032/2, me sip.5661 m*
~Ngastra Kadastrale 878-5, me sip.4259 m?
-Ngastra Kadastrale 758-1, me sip.1852 m?
-Ngastra Kadastrale 743-30, me sip.8510 m?*
-Ngastra Kadastrale 768-1, me sip.1970 m?
-Ngastra Kadastrale 245-0, me sip.5000 m?
Zona Kadastrale Komoran

-Ngastra kadastrale nr.4/124, me sip.6963 m*
-Ngastra kadastrale nr.244/4, me sip.1863 m?
-Ngastra kadastrale nr.244/5, me sip.1547 m?
-Ngastra kadastrale nr.1980/0, me sip.2003 m?
-Ngastar kadastrale nr.1981/0, me sip.3263 m?
-Ngastra kadastrale nr.4-133 me sip.1059 m?

- Ngastra kadastrale nr.382-0 me sip.358246 m?
- Ngastra kadastrale nr.311-1 me sip.75318 m?*
- Ngastra kadastrale nr.4-133 me sip.1059 m?
Zona Kadastrale Térstenik

- Ngastra kadastrale nr.1963-0 me sip.103309 m?
Zona Kadastrale Korroticé e Poshtme
-Ngastra Kadastrale 716-2, me sip.8§003 m?
-Ngastra Kadastrale 504 -0, me sip.2265 m?
Zona Kadastrale Korroticé ¢ Epérme
-Ngastra Kadastrale 34-0, me sip.8128 m?
-Ngastra Kadastrale 208-1, me sip.13447 m*

W



Zona Kadastrale Fushticé e Epérme
-Ngastra Kadastrale 77-1, me sip.727119 m?
Zona Kadastrale Arllat

-Ngastra Kadastrale 2652-4, me sip.3232 m?
-Ngastra Kadastrale 2529-3, me sip.10082 m*
-Ngastra Kadastrale 276-0, me sip.2303 m?
-Ngastra Kadastrale 2360 -0, me sip.23446 m?
Zona Kadastrale Polluzhé

-Ngastra Kadastrale 144 -0, me sip.21241 m?
Zona Kadastrale Kishnareké

-Ngastra Kadastrale 872 -2, me sip.366190 m?
~-Ngastra Kadastrale 883-0, me sip.74447 m?
~Ngastra Kadastrale 885 -0, me sip.3346 m?
~Ngastra Kadastrale 886 -0, me sip.3322 m?
Zona Kadastrale Gllanasellé

-Ngastra Kadastrale 331 -0, me sip.142958 m?
-Ngastra Kadastrale 19 -0, me sip.179047 m*
Zona Kadastrale Sankoc

-Ngastra Kadastrale 295 -6, me sip.50000 m?
-Ngastra Kadastrale 295 -7, me sip.400000 m?
-Ngastra Kadastrale 295 -19, me sip.2972645 m?
-Ngastra Kadastrale 295 -17, me sip.39565 m?
Zona Kadastrale Lilkoshan

~-Ngastra Kadastrale 556 -0, me sip.90000 m?
-Ngastra Kadastrale 568 -0, me sip.75310 m?
-Ngastra Kadastrale 573 -0, me sip.62399 m?
-Ngastra Kadastrale 572 -0, me sip.53389 m?
-Ngastra Kadastrale 575 -0, me sip.137655 m?



Zona Kadastrale Krajkové

-Ngastra Kadastrale 913 -0, me sip.92000 m?

-Ngastra Kadastrale 848 -0, me sip.130000 m?

Zona Kdastrale Llapushnik

-Ngastra Kadastrale 999 -0, me sip.67275 m?

Zona Kadastrale Negroc

-Ngastra Kadastrale 559 -0, me sip.28119 m?

-Ngastra Kadastrale 539 -0, me sip.109084 m?

-Ngastra Kadastrale 1195 -0, me sip.18821 m?

Zona Kdastrale Abri e Epérme

-Ngastra Kadastrale 2048 -0, me sip.61902 m?

-Ngastra Kadastrale 1817 -1, me sip.70000 m?

Zona Kadastrale Domanek

-Ngastra Kadastrale 349- 0, me sip.74500 m?

Té gjitha kéto ngastra kadastrale jané proné e Kuvendit t&€ Komunés s& Drenasit/Gllogocit.
Neni 3

Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés né shfrytézim pér périudhé afatgjate,
do t& béhet pérmes procesit t& Konkursit publik pér dhénien e pronave t€ paluajtshme t& Komunés
né shfrytézim afatgjaté dhe procedurave té parapara me Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Gllogocit dhe vlerésimit
t& ligishmérisé nga ana e MAPL-sé dhe pas publikimit né Web fagen zyrtare t&¢ Komunés.




ARSYETIM

Duke u bazuar né nenet 5,6,7,14 paragrafi 1 t8 Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
K&mbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunés, né bazé t& nenit 5 paragrafi 1.3 t€ Rregullores
QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés
s& Paluajtshme t& Komunés, dhe Vendimit t& Listés s& Vecanté  t€ pronave t&€ paluajshtme (€
Komunés sé& Drenasit, t& cilat planifikohen t& ipen né& shfrytézim afatgjaté gjaté vitit 2024 Nr.01-
463/02-57111 dt.22.11.2023 kérkesat e pérsonave fizik dhe juridik té& cilét shprehin interesin pér
marrje né shfrytézim pronén e paluajtshme t& Komunés, me g&llim pér investime né fusha t&
ndryshme t& ekonomisg, jang propozuar disa prona komunale p&r dhénien né shfrytézim.

Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim t&€ pronés s¢ paluajtshme
t& Komunés duke u bazuar né faktin sé me dhénien né shfrytézim t& pronave t& paluajishme t€
Komunés do té krijohen kushte pér zhvillim t& bizneseve, krijimin e mundésisé pér investime nga
investitorét vendor dhe t& huaj me ¢’rast do t& krijoh&n vende t& reja t& punés, dhe do t& ndikohet
né rritjen e zhvillimit ekonomik né Komunég, dakordohet dhe i propozon Kuvendit t& miraton kété
Propozim Vendim.Me dhénien e pronés komunale né shfrytézim sipas dispozitave ligjore né fuqi,
Komuna do t& inkason edhe t& hyra komunale t& cilat konsiderohen para publike dhe i nénshtrohen
dispozitave ligjore pér menaxhimin e financave publike.

Bashkangjitur me kété propozim gjeni: vendimin pér shpalljen e Listgs s& Pérgjithshme t&€ Pronave
t&8 Komunés s& Drenasit, si dhe Listen e Vecanté t&€ Pronave t€ Paluajtshme t€ Komunés g&
planifikohen pér dhénien n# shrytézim afatgjaté né vitin 2024, dhe paraqitjen tabelare t¢ listés s&
vegant t& pronave t& paluajishme té Komungs sé Drenasit, t& cilat planifikohen t€ ipen né
shfrytézim afatgjaté gjaté vitit 2024,



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr-01- 463/02- 5741 dt. 9_;/4// /2023

Né bazé té nenit 58, paragrafi 1, pika a dhe ¢ té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72 té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, nenit 13 te Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés, neni 5 pika 1.3 dhe nenit
6 té Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, Komuna e Drenasit nxjerré:

VENDIM
Pér publikimin e Listés sé Pérgjithshme té Pronave té Komunés sé Drenasit, si dhe Listen e
Veganté t€ Pronave té Paluajtshme té Komunés qé planifikohen pér dhénien né shfrytézim

afatgjaté né vitin 2024.
Neni 1

Me kété vendim publikohet Lista e Pérgjithshme e Pronave t€¢ Komunes s¢ Drenasit e
paraqitur né formé tabelare.

Neni 2
Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Lista e Vecanté Pronave qé planifikohen pér t'u dhéné né
shfrytézim afatgjaté né vitin 2024, ¢ cila pérfshin té dhénat kadastrale t& pronave, lokacionin
dhe destinimin e tyre me PZHK dhe Harté Zonale, si dhe paraqitjen tabelare.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér Zhvillim
Ekonomik dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,

Neni 4

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nésnhkrimit nga ana e Kryetarit t¢ Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

-Zyrés s¢é Kryetarit
-Drejtorive Pérkatése
-Arkivit




Arsyetim

Komuna e Drenasit duke u bazuar né faktin se me dhénien né shfrytézim t€ pronave €
paluajtshme t€ komunés do té krijohen kushte pér zhvillimin e bizneseve, krijimin e
mundésisé pér investime nga investitorét vendor dhe t€ huaj me ¢’rast do t€ krijohen vende té
reja té€ punés, dhe do t€ ndikohet né rritjen e zhvillimit ekonomik né komuné.

Me dhénien e pronés komunale né shfrytézim sipas dispozitave ligjore né€ fugi, Komuna do té
inkason edhe t& hyra komunale té cilat konsiderohen para publike dhe i1 nénshtrohen
dispozitave ligjore pér menaxhimin e financave publike.

Po ashtu Kuvendi i Komunés sé Drenasit me daté 30.07.2020, ka miratuar Vendimin pér
Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028, me t€ cilin &sht& planifikuar zhvillimi
ekonomik i Komunés sé€ Drenasit, ku pjesé e kétij plani jané edhe pronat té cilat jané pjesé e
Listés sé Vecanté gé planifikohen té ipen né shfrytézim afatgjaté né vitin 2024.

Baza juridike pér t’i publikuar kéto lista &shté, neni neni 6, pika 1.3 dhe neni 13 te Ligjit
Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shirytézim dhe Ké€mbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés,
neni 5 pika 1.3 dhe nenit 6 t€ Rregullores Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés.

Bashkangjitur me kété vendim i gjeni:

e  Listén e Pérgjithshme té Pronave (& Komunés sé Gllogocit
e Lista e Vecanté ¢ Pronave gé planifikohen pér t'u dhéné nd shivytézim afatgiaté né vitin 2024
o Skicat e parcelave i€ cilat jané pjesé e listés sé vegant.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna Gllogoc

Zyra e Kryetarit R

Nr.01-4€3/02 -5 FHA _ at. 22/4 / 2023

Paragitja tabelare e listés se vecanté té pronave té paluajtshme t& Komunés sé Drenasit, té cilat planifikohen té ipen
né shfrytézim afatgjaté gjaté vitit 2024

Nr. | Ngastra Sipérfagja | Zona DESTINIMI (PZHK-Harta Zonale)
Kadastrale | (m?) Kadastrale
1 1981/0 3263 Komoran

Shérbim Tregtar Komercial, Ndértimore

2 4-124 6963 Komoran




244/4 1893 Komoran
244/5 1547 Komoran
1980/0 2003 Komoran

Sérb_ig} Tregtar Komecial Ndértire

¥

L
]




382-0 358246 Komoran
311-1 75318 Komoran
438/4 2559 Gllobar




9 438/5 1838 Gllobar Shérbim Tregtar Komercial, Ndértimore
L,
10 | 12-0 2794 Gllobar
11 | Pjesée 150000 Baicé
parcelés

671-0




12 | 13-0 8454 Gllobar Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me HZK)
e —
13 | Pjesée 15000 Gllobar
parcelés
67-0
14 | Pjesée 4000 Gllobar
parcelés

81-0




15

Pjesé e
parcelés
41-0

16500

Gllobar

Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me
HZK) h Zoné Ndértimore (Banim 1 ulét mral

16

Piesge
parcel€s
1963-0

103309

Térstenik

17

34/0

8128

Korroticé e
Epérme

Zoné Industriale (shfrytézime tjera té€ lejuara n€ pérshtatshméri me
HZK)
= :




18 | 878-5 4259 Gllogoc Banim i larté (shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
o, P o '-'|'a g ‘I '-:‘ ‘.,;_jﬁ

19 | 758-1 1852 Gllogoc Banim i larté (shirytézime tjera t€ lejuara né€ pérshtatshméri me HZK)

20 | 743/30 8510 Gllogoc




21 | 1032-2 5661 Gllogoc Banim i larté (shirytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)

= o ‘ -

22 | Pjesée 2044 Gllogoc Banim i lart€ (shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
parcelés o % X : 2
768/2

23 | Pjesée 2500 Gllogoc
parcelés

767/2




24

Pjesé e
parcelés
767/5

1639

Gllogoc

Banim i larté (shfryt€zime tjera t€ lejuara

56

“'—
%

né pérshtatshméri me HZK)
'-f;ﬂ- %

25

Piesé &
parcelés
726/17

15410

Gllogoc

Banim i larté (shfrytézime tjera t€ lejuara

26

Pjesé e
parcelés
726/15

5000

Gllogoc




27

Pjesé e
parcelés
245-0

5000

Gllogoc

28

Pjesé e
parcelés

400

Gllogoc

Banim i Ulét (shfrytézime tjera t€ lejuara n€ pérshtatshméri me
. [ Ty .~ - W ~

_l
.

29

Pjesé e
parcelés
768-1

1970

Gllogoc




30 | Pjesée 727119 | Fushticée | Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té lejuara n€ pérshtatshméri me HZK)
parcelés Epérme
77-1
31 | Pjesée 3232 Arllat
parcelés
2652/4
32 | Pjesée Arllat
parcelés 4 00 &2

2529-3




33 | 2360-0 23446 Arllat Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
34 | 276-0 2303 Arllat
35 | Pjesée 21241 Polluzhé

parcelés

144/0




36 | 140/3 19244 Cikatové e
Re

37 | 126-2 2000 Cikatové e
Re

38 | 881-0 99648 Cikatové e

Vjetér




39 | 875-0 66130 Cikatové e pérshtatshméri me HZK)
Vjetér

40 | 1-1 172471 Fushticé e
Poshtme

41 | 872-2 366190 | Kishnareké




42 | 883-0 74447 Kishnareké | Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK) |
43 | 885-0 3346 Kishnareké | Zoné& Bujgésore (shfryt€zime tjera t€ lejuara né€ pérshtatshméri me HZK)
44 | 886-0 3322 Kishnareké




45 | 331-0 142958 | Gllanasellé | Zoné Bujgésore (shirytézime tjera té lejuara n€ pérshtatshméri me HZK) |
46 | 351-0 49889 Gllanasellé | Zoné€ Buj
47 | 295-6 50000 Sankoc Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me

HZK)




48 | 295-7 400000 | Sankoc Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me
HZK)
49 | Pjesée 2972645 | Sankoc Zoné banimi i ulét (shfrytézime tjera t€ lejuara n€ pérshtatshméri me
parcelés HZK)
295-19 T
50 | Pjesée 90000 Likoshan
parcelés

556-0




51 | 568-0 75310 Likoshan Zoné Bujqgésore (shirytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
52 | 573-0 62399 Likoshan Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me HZK)
53 | 572-0 53389 Likoshan

F

—e

Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera t€ lejuara n€ pérshtatshméri me HZK)

(A A b
—SHAKD




54 | 575-0 137655 | Likoshan Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
¥ D\
55 | 19-0 179047 | Gllanasellé | Zon€ Bujgésore (shirytézime tjera t¢ lejuara né p Ershtatshméri me HZK)
56 | 504-0 2265 Korroticé e | Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me
Poshtme




57 | Pjesée G399 | Korroticé e | Zoné banimi i ulét ( shfrytézime tjera té lejuara né€ pérshtatshméri me
parcelés o Poshtme HZK)
716-2 30 ?D :
58 | 208-1 13447 Korroticé e
Epérme e
59 |Pjesée 92000 Krajkové
parcelés

913-0




60 | Pjesée 130000 | Krajkové

parcelés ,

848-0
61 |999-0 67275 Llapushnik | Zoné Bujqgésore (shfryt€zime tjera t€ lejuara né pérshtatshméri me HZK)
62 | 559-0 28119 Negroc

ujgésore (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me HZK)
:\-\-\ _«_‘ AT i £ T . oy = R —

Zoé B
3 - b N '/,._.v




63 | 539-0 109084 | Negroc Zoné Bujgésore (shirytézime tjera t& lejuara né pérshtatshméri me HZK)
64 | 1195-0 18821 Negroc Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me HZK)
;',:‘ T ﬂw__?,— -ri; ] T .‘_- "y ; B m:,—}
65 | Pjesée 61902 Abrie Zoné B
parcelés Epérme ™
2048-0




66 | Pjesée 70000 Abri e Zoné Bujgésore (shfrytézime tjera (& lejuara né pérshtatshméri me HZK)
parcelés Epérme s 4 g FUSHSCRT S N S K
1817-1 :
67 | Pjesée 74500 Domanek
parcelés
349-0
68 | Pjesée 8000 Térstenik
parcelés

780-2




69

4-133

1059

Komoran

Shérbim Treg

ar Komercial, Ndértimore
> = = o

70

295-17

39565

Sankoc

Zoné banimi i ulét (shfrytézime tjera té lejuara né pérshtatshméri me
HZK)

taEiKomunés
L o

Ramiz Lladrovci




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
ZYRA E KRYETARIT

NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Drenas, nr. /5 / 0// QO@
Dt._ 3¢ d D87) D=3

DATA:
REFERENCA: Raporti Vjetor 2023
PER: z. Milaim Hajdari — Kryesues i {Euvendit Komunal
e (-;S:
PERMES: z. Ramiz Lladrovci — Kryetar 1 Kont nes §& Drena it
‘5\— i
KOPIJE: z. Arben Shala — Nénkryglaai Kon rena51t
z. Skender Berisha — Sh g@@;ﬁ /ﬁa sé Kryetarit
NGA: \
LENDA: Raport i punés sé Njésisé s&¢ Auditimit t&€ Brendshém pér
vitin 2023 dhe Plani i implementimit t€ rekomandimeve.

Pérmes késaj shkrese po ju pércjellim né formé t& pérmbledhur Raportin e punés dhe angazhimeve (&
kapaciteteve audituese t& Njésisé s& Auditimit t& Brendshém t&€ Komunés s¢ Drenasit si dhe Planin e
implementimit t¢ rekomandimeve.



